
1 
 

RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES PËR ZGJEDHJE - RIZGJEDHJE TË 

MËSIMDHËNËSVE NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE - SHKENCORE 

NËFAKULTETIN EKONOMIKNË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 
Në bazë të konkursit të shpallur më: 28.11.2020 në gazetat ditore “Koha”, “Sloboden 

peçat” dhe web faqen zyrtare të Universitetit të Tetovëswww.unite.edu.mk, Këshilli mësimor-
shkencor i Fakultetit Ekonomik në mbledhjen e mbajtur me datë 07.12.2020, solli vendim me nr. 
14-1034/3 për caktim të Komisionit recensues për zgjedhjen e një mësimdhënësi në thirrjen 
mësimore-shkencore, për lëndët mësimore në fushën e Turizmit, të Fakultetit Ekonomik, në 
përbërje: 

 
1. Prof.dr.Raman Ismaili, Profesor Inordinar në Fakultetin Ekonomik, Universiteti i 

Tetovës, Tetovë 
2. Prof.dr. Sali Zhaku, Profesor Inordinar në Fakultetin Ekonomik, Universiteti i 

Tetovës, Tetovë 
3. Prof.dr. Etem Iseni, ProfesorOrdinar në Fakultetin Ekonomik, Universiteti i Tetovës, 

Tetovë 
 
Pas pranimit dhe shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar në konkurs, komisioni në fjalë 

konstatoi se kanë aplikuar tre kandidatë: 
 
1. Doc.dr. Arben Oda 
2. Dr.Arta Kadriu 
3. Dr.ass.Selbije Memeti  
 
Pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar dhe të paraparë në konkurs, komisioni 

vendos të paraqet këtë: 
 

Raportrecensues 
 
 

Me datë 28.11.2020,  në gazetat “Koha” dhe “Sloboden peçat” është shpallur konkurs për 
zgjedhje-rizgjedhje të një mësimdhënësi në Fakultetin Ekonomik të fushës së turizmit, në thirrjen 
mësimore-shkencoreProfesor Inordinar,për lëndët mësimore në fushën e Turizmit, në të gjitha 
programet studimore të Fakultetit Ekonomik(Turizëm, Biznes ndërkombëtar, Ekonomi-biznes, 
Kontabilitet- financa dhe Marketing-menaxhment),në përbërje: 

Komisioni recensues ka shqyrtuar dokumenatcionin e kandidatëve dhe paraqet referatin si 
vijon: 

 
 
 
 
 

http://www.unite.edu.mk/
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1. Kandidati Doc.dr. Arben Oda  

I. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

A. TË DHËNAT THEMELORE 

Doc.dr. Arben Oda është i lindur  më 24.09.1967 në Strugë, komuna e Strugës. Shkollën 
fillore e ka kryer në vendlindje, në shkollën "Vëllezërit Milladinovci", ndërsa Shkollën e mesme 
e ka kryer më 1982-1986 në SHMAP -’Niko Nestor" në Strugë dhe "Shën. Kliment i Ohrit’në 
Ohër, drejtimi matematik-natyror, niveli i katërt profesional – programer. 

Në periudhën 1988-1989 ka kryer shkollën e mesme të gjuhës angleze në SH.M.. ‘John 
F.Kennedy’ në Paterson, New Jersey, SHBA,   

Gjatë periudhës 2003-2007 përfundoi studimet katër vjeçare në Fakultetit për Turizëm 
dhe Hoteleri në Ohër, pranë Universitetit‘Shën. Kliment i Ohrit’ - Manastrir, drejtimi Turizëm 
dhe fitoi thirrjen Menaxher i diplomuar për turizëm dhe hoteleri.  

Në vitin 2007 regjistron studimet postdiplomike në Fakultetin për Turizëm dhe Hoteleri 
në Ohër, drejtimi Turizmi Ndërkombëtar,përfundon provimet me notë mesatare 9.33 dhe në vitin 
2009 mbron me sukses temën e Magjistraturës me titull: Mundësitë strategjike të menaxhimit 
hotelier për të krijuar përparësi konkuruese  dhe fiton gradën shkencore Magjistër i shkencave 
në fushën e turizmit dhe hotelerisë.  

Në vitin 2009 paraqet Disertacionin e Doktoraturës pranë Fakultetit për Turizëm dhe 
Hoteleri në Ohër, me titull: ’Udhëheqja strategjike-bazë për pozicionim të sukseshëm në treg të 
ndërmarrjeve hoteliere në regjionin e Strugës’, dhe të njëjtën e mbrojti me sukses në vitin 2011 
dhe fiton graden shkencore Doktor i shkencave në fushën e turizmit dhe hotelerisë. 

Kandidati Doc.dr.Arben Oda nga viti 2011 është ligjërues me marrëdhënie pune – 
kontratë në vepër (‘Part-Time’) në Universitetin e Tetovës, në Fakultetin Ekonomik, drejtimi: 
turizëm, ekonomi –biznes, financa-kontabilitet, marketing-menaxhment.  

Pas pranimit të dokumentacionit të dorëzuar në konkurs, komisioni në fjalë vërtetoi se 
dosja e kandidatit Doc.dr.Arben Oda përmban të gjitha dokumentacionet e parapara në konkurs 
dhe janë dorëzuar këto dokumente: thirrje mësimore-shkencore, diploma e gradës shkencore, 
punimi i doktoraturës,  vendim nga Ministria e Drejtësisë e RMV (përkthyes nga gjuhët shqip-
anglisht-maqedonisht), biografi të shkurtër, lista e punimeve shkencore të botuara  si dhe kopje të 
punimeve, abstrakte, certifikata për pjesëmarrje në konferenca, certifikatë të nënshtetësisë, 
certifikatë të lindjes, vendim për shef i programit studimor-turizëm, certifikatë për udhëheqje me 
agjenci turistike, certifikatë IATA B1dhe T1. 
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B. Marrja e thirrjeve mësimore 

Me vendim të këshillit mësimor-shkencor nr. 08-382/3 të datës 20.11.2013, dhe në bazë 
konkursit të shpallur më datë 25.09.2013 për zgjedhje-rizgjedhje të mësimdhënësve në të gjitha 
thirrjet mësimore –shkencore, sipas nenit 63 të Ligjit për Arsim të Lartë si dhe në bazë të nenit 
162 të statutit të Fakultetit për shkenca ekonomike në Universitetin Ndërkombëtar në Strugë, 
zgjithet mësimdhënës me thirrje shkencore Docent për lëndët Menaxhimi strategjik dhe 
Menaxhimi i biznesit të vogël.   

II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 Gjatë viteve akademike të periudhës 2011-2020 në Fakultetin Ekonomik, Programi 
studimor Turizëm, Biznesi Ndërkombëtar, Ekonomi-biznes, Kontabilitet-financa dhe Marketing-
menaxhment , Doc.dr. Arben Oda ka ligjëruar lëndët në ciklin e parë të studimeve: Menaxhimi i 
burimeve njerëzore, Biznesi ndërkombëtar, Menaxhimi i biznesit të vogël, Sipërmarrësia, 
Ekonomia e tranzicionit, Ekonomia dhe organizimi i turizmit, Agjencionet turistike dhe 
turoperatorët, Aktivitetet promotive në turizëm, Format specifike në turizëm, Planifikimi afarist 
në turizëm, Destinacionet turistike, Menaxhimi strategjik dhe Bazat e turizmit. 

 
Ndërsa në ciklin e dytë të studimeve të magjistraturës, në drejtimet: turizëm, kontabilitet-

financa dhe marketing-menaxhment, kandidati ka ligjëruar lëndët: Menaxhimi strategjik, Teoria 
e organizatave, Turizmi ndërkombëtar dhe Hulumtim i tregut turistik. 

 
Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore, 

shkencore,  mësimore-profesionale  dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini i 
universitetit), kandidati Doc.dr.Arben Oda ka realizuar gjithsej129.156pikë nga veprimtaria 
mësimore-arsimore. 
 
III. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë vazhdimisht me 
realizimin e veprimtarisë hulumtuese shkencore në fushën e shkencave ekonomike.  

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar 
në  revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore.  
 
Kjo veprimtari e kandidatit është paraqitur si më poshtë: 
 

A. Artikuj shkencorë të botuara në revista shkencore 
 

1. Nuhi Sela, Arben ODA “Regional Competitiveness and development’ International 
Conference for Entrepreneurship Innovation and Regional Development, 05-07.05.2011, 
Ohër, NCDIEL, ICERID 2011. 



4 
 

 
2. Arben ODA, Mitre Avramoski, “Strategic management and strategic positioning in the 

situation of changing environment – research on Struga tourist region” XI International 
Conference - Service sector in terms of changing environment, 27-29.10.2011, Ohër, 
ELSEVIER , 00 (2011) 000-000. 

3. Arben ODA, Blerond Oda, Nafi Pollozhani, “Strategic lidership in function of regional 
cooperation of touristic enterprises”, International Conference - Regional economic 
cooperation in the process of globalization, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 06-
07.12.2013, Tetovë, Economic Vision, Vol.1, No. 1-2 (2014). 

4. Arben ODA, Blerond Oda, Nafi Pollozhani,“Impact of information technology on the 
business activities of travel agencies “Second International Scientific Conference  - 
Sustainable Economic Development, Achievements and Challenges, Universiteti 
Shtetëror i Tetovës, 05-06.12.2014, Tetovë, Economic Vison, Vol.3, No.5/6 (2016). 

5. Nafi Pollozhani, Arben ODA, Arbeta Pollozhani, “Business ethics-elements of 
successfull business”, Third International Scientific Conference  - “Environmental 
factors, challenges for economic development”, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 04-
05.12.2015, Tetovë, Economic Vision, Vol.4, No.7/8 (2017). 

6. Sali Zhaku, Arben Oda, Resul Hamiti, “The importance of creating spatial data 
infrastructure in order to develop tourism for three cities in lake Ohrid-Struga, Ohrid 
and Pogradec”Economic vision No.13/14 (2020), Vol.7, University of Tetova. 

7. Sali Zhaku, Arben Oda, “Potencialet turistike të Pollogut dhe mundësitë për zhvillim të 
qëndrueshëm”, Albanian Socio Economic Review, Tirana. 

8. Arben Oda, Sali Zhaku, “Local government efforts in designing the tourist offer of 
Struga”Albanian Socio Economic Review, Tirana. 

 
B. Tubime Shkencore/ konferenca-referime  

 
1. Mitre Avramoski, Arben ODA, ‘Travel organizations, tourism and world economic 

crisis“,Universiteti Shën. Kliment Ohridski-Manastir, Fakulteti për Turizëm dhe Hoteleri 
–  4-5.06.2009, Ohër. 

2. Arben ODA,“Strategic opportunities of hotel management in a global economic 
recession“ Universiteti Shën. Kliment Ohridski-Manastir,  Fakulteti për Turizëm dhe 
Hoteleri – 4-5.06.2009, Ohër. 

3. Nuhi Sela, Arben ODA “Regional Competitiveness and development’ International 
Conference for Entrepreneurship Innovation and Regional Development, 5-7.05.2011, 
Ohër.  

4. Arben ODA, ‘Leadership in Western Balkan’ (guest speaker), Indiana Northwest 
University, Indiana, USA, 30.10.2011. 
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5. Arben ODA, Mitre Avramoski,“Strategic management and strategic positioning in the 
situation of changing environment – research on Struga tourist region”” XI International 
Conference - Service sector in terms of changing environment, 27-29.10. 2011, Ohër. 

6. Arben ODA, Blerond Oda, Nafi Pollozhani, “Strategic leadership in function of regional 
cooperation of touristic enterprises”,International Conference - Regional economic 
cooperation in the process of globalization, Universiteti Shtetëror i Tetovës,6-7.2013, 
Tetovë.   

7. Nafi Pollozhani, Arben ODA,“Application of methods for calculating production of 
enterprises –case study’, “International Conference  - Regional economic cooperation in 
the process of globalization, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 6-7.12.2013, Tetovë. 

8. Arben ODA, Blerond Oda, Nafi Pollozhani,“Impact of information technology on the 
business activities of travel agencies “Second International Scientific Conference  - 
Sustainable Economic Development, Achievements and Challenges, Universiteti 
Shtetëror i Tetovës, 5-6.12.2014, Tetovë. 

9. Nafi Pollozhani,Arben ODA, Arbeta Pollozhani, “Accounting, reporting and auditing in 
the public sector , case study: Public entity Second International Scientific Conference  - 
Sustainable Economic Development, Achievements and Challenges, Universiteti 
Shtetëror i Tetovës, 5-6.12.2014, Tetovë. 

10. Nafi pollozhani, Arben ODA, Arbeta Pollozhani, “Business ethics-elements of successfull 
business”, Third International Scientific Conference  - “Environmental factors, 
challenges for economic development”, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 4-5.12.2015, 
Tetovë. 

11. Sali Zhaku, Arben ODA, Fauzi SKENDERI,’Migration and remittance in Macedonia”, 
Fourth International Scientific Conference, The economic effects of migration processes 
in the Western Balkans,  2016, 2-3.12. Universiteti i Tetovës, Tetovë. 
 

12. Arta Kadriu, Raman Ismaili,Arben ODA,, ‘ Implementation of marketing in function of 
improvement of business performance of travel agencies in the region of Tetovo”, Fourth 
International Scientific Conference, The economic effects of migration processes in the 
Western Balkans,  Universiteti Shtetëror i Tetovës, 02.12.2016, Tetovë. 

13. Sali Zhaku, Arben Oda, Resul Amiti, “  Planning of sustainable tourism development ”,  
International Conference , Interregional developments in geographical, historical, social, 
economical and culrural focus, Korçë, Republika e Shqipërisë,03.11.2017, Korçë. 

14. Arben Oda, Sali Zhaku, “ The role of travel agencies in tourist development of Struga “,  
Fifth International Scientific Conference, Challenges of doing business in the 
contemporary world “,  Universiteti i Tetovës,01.12.2017,  Tetovë. 

15. Sali Zhaku, Arben Oda, “Cultural heritage-modern or traditional tourism”, 
International scientific conference, Challenges of doing business in the contemporary 
world, University of Tetova, 01.12.2017, Tetovë.  
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16. Arben Oda, Sali Zhaku, Xhevahir Beqiri, “Contemporary trends in tourismand Struga’s 
tourist product” International Congress on human, social, science and arts, Univesity of 
Tetova, 13-15.11.2019, Tetovë. 

17. Sali Zhaku, Arben Oda, Xhevahir Beqiri, “International tourism trends”, International 
Congress on human, social, science and arts, Univesity of Tetova, 13-15.11.2019, Tetovë. 
 

C. Abstrakte të botuara në librin e abstrakteve të konferencave 
 

1. Mitre Avramoski, Arben ODA, ‘Travel organizations, tourism and world economic 
crisis“,Universiteti Shën. Kliment Ohridski-Manastir, Fakulteti për Turizëm dhe Hoteleri 
–  4-5.06.2009, Ohër. 

2. Arben ODA,“Strategic opportunities of hotel management in a global economic 
recession“ Universiteti Shën. Kliment Ohridski-Manastir,  Fakulteti për Turizëm dhe 
Hoteleri – 4-5.06.2009, Ohër, 

3. Nuhi Sela, Arben ODA “Regional Competitiveness and development’ International 
Conference for Entrepreneurship Innovation and Regional Development, 5-7.05.2011, 
Ohër.  

4. Arben ODA, Mitre Avramoski, “Strategic management and strategic positioning in the 
situation of changing environment – research on Struga tourist region”” XI International 
Conference - Service sector in terms of changing environment, 27-29.10. 2011, Ohër. 

5. Arben ODA, Blerond Oda, Nafi Pollozhani, “Strategic leadership in function of regional 
cooperation of touristic enterprises”,International Conference - Regional economic 
cooperation in the process of globalization, Universiteti Shtetëror i Tetovës,6-7.2013, 
Tetovë.   

6. Nafi Pollozhani, Arben ODA,“Application of methods for calculating production of 
enterprises –case study’, “International Conference  - Regional economic cooperation in 
the process of globalization, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 6-7.12.2013, Tetovë. 

7. Arben ODA, Blerond Oda, Nafi Pollozhani,“Impact of information technology on the 
business activities of travel agencies “Second International Scientific Conference  - 
Sustainable Economic Development, Achievements and Challenges, Universiteti Shtetëror 
i Tetovës, 5-6.12.2014, Tetovë. 

8. Nafi Pollozhani,Arben ODA, Arbeta Pollozhani, “Accounting, reporting and auditing in 
the public sector , case study: Public entity Second International Scientific Conference  - 
Sustainable Economic Development, Achievements and Challenges, Universiteti Shtetëror 
i Tetovës, 5-6.12.2014, Tetovë. 
 

9. Nafi pollozhani, Arben ODA, Arbeta Pollozhani, “Business ethics-elements of successfull 
business”, Third International Scientific Conference  - “Environmental factors, challenges 
for economic development”, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 4-5.12.2015, Tetovë. 
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10. Sali Zhaku, Arben ODA, Fauzi SKENDERI,’Migration and remittance in Macedonia”, 
Fourth International Scientific Conference, The economic effects of migration processes 
in the Western Balkans,  2016, 2-3.12. Universiteti i Tetovës. 

11. Arta Kadriu, Raman Ismaili,Arben ODA,, ‘ Implementation of marketing in function of 
improvement of business performance of travel agencies in the region of Tetovo”, Fourth 
International Scientific Conference, The economic effects of migration processes in the 
Western Balkans,  Universiteti Shtetëror i Tetovës, 02.12.2016, Tetovë. 

12. Sali Zhaku, Arben Oda, Resul Amiti, “  Planning of sustainable tourism development ”,  
International Conference , Interregional developments in geographical, historical, social, 
economical and culrural focus, Korçë, Republika e Shqipërisë,03.11.2017, Korçë. 

13. Arben Oda, Sali Zhaku, “ The role of travel agencies in tourist development of Struga “,  
Fifth International Scientific Conference, Challenges of doing business in the 
contemporary world “,  Universiteti i Tetovës,01.12.2017,  Tetovë. 

14. Sali Zhaku, Arben Oda, “Cultural heritage-modern or traditional tourism”, International 
scientific conference, Challenges of doing business in the contemporary world, University 
of Tetova, 01.12.2017, Tetovë.  

15. Arben Oda, Sali Zhaku, Xhevahir Beqiri, “Contemporary trends in tourismand Struga’s 
tourist product” International Congress on human, social, science and arts, Univesity of 
Tetova, 13-15.11.2019, Tetovë. 

16. Sali Zhaku, Arben Oda, Xhevahir Beqiri, “International tourism trends”, International 
Congress on human, social, science and arts, Univesity of Tetova, 13-15.11.2019, Tetovë. 

17. Sali Zhaku, Arben Oda, “Potencialet turistike të Pollogut dhe mundësitë për zhvillim të 
qëndrueshëm”, Albanian Socio Economic Review, Tirana. 

18. Arben Oda, Sali Zhaku, “Local government efforts in designing the tourist offer of 
Struga”Albanian Socio Economic Review, Tirana. 
 

Në përputhje me rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 
(Buletini i  universitetit), kandidati Doc.dr. Arben Oda në aktivitetet hulumtuese shkencore ka 
realizuar gjithsej 95.00pikë. 

IV. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 
 

 IATA –International Air Transport Association – Certifikatë- B1 (Basic Course of 
Reseervation and Sales), 23.10.1996 -01.11.1996. 

 IATA –International Air Transport Association – Certifikatë- T1 (Tariffs and Ticketing 
Course), 04.11.1996 -20.11.1996. 

 Përkthyes i autorizuar për gjuhët anglisht-shqip-maqedonisht, me vendim të Ministrisë së 
Drejtësisë së Republikës së Maqedonisë nr. 08/1-3890/2003-2, lëshuar më datë 
24.10.2003, Shkup.  
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 Anëtarë i Bordit të Agjencionit për PromocionMbështetje dhe Zhvillim të Turizmit në 
Republikën e Maqedonisë, në kuadër të Ministrisë së Ekonomisë, R.Maqedonisë, 2009.  

 Anëtarë i bordit organizativ shkencor të revistës Economic vizion, vol.1, nr.1 Revistë 
shkencore e Fakultetit Ekonomik, viti 2013. 

 Anëtarë i bordit shkencor organizativ në konferencën shkencore ndërkombëtare 
‘Bashkëpunimi rajonal ekonomik në procesin e globalizimit’ Fakulteti Ekonomik – 
Universiteti Shtetëror i Tetovës, 6-7 Dhjetor 2013. 

 Anëtarë i bordit shkencor organizativ në konferencën shkencore ndërkombëtare 
‘Zhvillimi i qëndrueshëm ekonomik, arritjet dhe sfidat’, Fakulteti Ekonomik – 
Universiteti Shtetëror i Tetovës, 5-6 Dhjetor 2014. 

 Anëtarë i bordit shkencor organizativ në konferencën shkencore ndërkombëtare ‘Faktorët 
e mjedisit, sfidat e zhvillimit ekonomik’, Fakulteti Ekonomik – Universiteti Shtetëror i 
Tetovës, 4-5 Dhjetor 2015. 

 Anëtarë i bordit shkencor organizativ në konferencën shkencore ndërkombëtare ‘Efektet 
ekonomike nga proceset e migracionit në Ballkanin Perëndimor’, Fakulteti Ekonomik – 
Universiteti Shtetëror i Tetovës, 2-3 Dhjetor 2016. 

 Kordinator -Shef i Programit Studimor,   nga 02.2016– 12.2017. 
 Organizator i takimit informativo-debativ organizuar nga departamenti i turzmitpranë 

Fakultetit Ekonomik, Tetovë,  me sektorin privat turistik, 10.2015. 
 Pjesëmarrës në debat mbi temën: Impakti i pandemisë Covid – 19 në eknominë nacionale, 

organizuar nga Universiteti i Tetovës më datë 22.05.2020.                         
 
Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore,mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 
(Buletini i universitetit),  kandidati Doc.dr.Arben Oda  ka realizuar gjithsej 24.00 pikë nga 
veprimtaria me interes më të gjerë. 
 
V. FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE-
SHKENCORE 
 
 Në shtojcë e bashkangjesim formularin për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore 
shkencore. Kandidati Doc.dr. Arben Odaka gjithsej 248.156pikë, edhe atë për: veprimtarinë 
mësimore-arsimore 129.156pikë, veprimtarinë kërkimoro-shkencore 95.00 pikë dhe veprimtaritë 
me interes të gjerë 24.00pikë. 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE – ARSIMORE 129.156 
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VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 95.00 

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 24.00 

GJITHSEJ 248.156 

 

2. Kandidatја Dr. Arta Kadriu 

I. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

A. TË DHËNAT THEMELORE 

Dr. Arta Kadriu është e lindur  më 03.02.1987 në Tetovë, komuna e Tetovës. Shkollën e 
mesme e ka kryer më 2001-2005 në Gjimnazin e Tetovës, drejtimi shoqëror. 

Gjatë periudhës 2005-2008 përfundoi studimet deridiplomike tre vjeçare në Fakultetit e 
Gjuhëve, Kulturavedhe Komunikimit në Universitetine Evropës Juglindore, Tetovë dhe mori 
titullin Profesor i gjuhës dhe letërsisë angleze.  

 Në vitin 2009-2011 kreu studimet postdiplomike në Univesritetin për Turizëm dhe 
Menaxhment në Shkup, dhe mbron me sukses temën e Magjistraturës me titull: Valorizimi i 
potencijaleve turistike në komunln e Tetovës dhe fiton gradën shkencore Magjistër  në fushën e 
shkencave të turizmit.  

 Në vitin 2016-2019 kreu studimet e ciklit të tretë pranë Fakultetit për Turizëm dhe 
Hoteleri në Ohër, Universiteti Shën. “Klimet Ohrdiski”-Manastir, dhe fiton graden shkencore 
Doktor i shkencave të turizmit me temë të desertacionit të doktoraturës: Munëdsitë e zhvillimit të 
turizmit në rajonin të Pollogut.   

Kandidatja Dr.Arta Kadriu nga viti 2015 punon si asistente me marrëdhënie pune – 
kontratë në vepër (‘Part-Time’) në Universitetin e Tetovës, në Fakultetin Ekonomik, drejtimi: 
turizëm.  

Pas pranimit të dokumentacionit të dorëzuar në konkurs, komisioni në fjalë vërtetoi se 
dosja e kandidates Dr.Arta Kadriu përmban këto dokumente: biografi të shkurtër, diploma e 
gradës shkencore, punimi i doktoraturës,  diplomë si profesore e gjuhës dhe letërsisë angleze, 
lista e punimeve shkencore të botuara  si dhe kopje të punimeve, abstrakte, certifikatë për 
pjesëmarrje në konferencë, certifikatë të nënshtetësisë, certifikatë të lindjes dhe librin e botuar.  
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II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 Gjatë viteve akademike të periudhës 2015-2020 në Fakultetin Ekonomik, Programi 
studimor Turizëm, Dr. Arta Kadriu ka punuar si asistente në departamentin e Turizmit, në lëndët 
në ciklin e parë të studimeve: Agjencionet turistike dhe turoperatorët, Destinacionet turistike, 
Gjeografia turistike, Ekonomia e turizmit, Menaxhimi hotelier, Menaxhimi i prodhimit të 
ushqimit, Menaxhmenti restorantor, Trashigimia kulturore, Planifikimi afarist në turizëm, 
Zhvillimi i qëndrueshëm i turizmit.  

 
Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore,  mësimore-profesionale  dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 
(Buletini i universitetit), kandidatjaDr.Arta Kadriu ka realizuar gjithsej46.90pikë nga veprimtaria 
mësimore-arsimore. 

 
III. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidatja është marrë vazhdimisht me 
realizimin e veprimtarisë hulumtuese shkencore në fushën e shkencave ekonomike.  

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates përbëhet nga disa artikuj shkencorë të 
botuar në  revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore.  
 
Kjo veprimtari e kandidates është paraqitur si më poshtë: 
 

a. Artikuj shkencorë të botuara në revista shkencore 
 

1. Arta Kadriu Phd, ‘The role of SWOT analysis in the development of tourism in the 
municipality of Tetova’, University of Tetovo, DOI 10.20544/Horizons, A.23.2.18.P18, 
UDC:338.48-026.23005.52:005.33(497.751), Sep.2018 

2. Arta Kadriu, ‘The influence of some factors on the development of centemporary 
tourism’, Economic vision, vol.5, No.9/10(2018), Oct.2018 

3. Arta Kadriu, ‘Tourist resources as a factor for development of tourism in the municipality of 
Tetova’, Bansko, International Journal, KIJ, Vol.3, No.3, ISSN 2545-4439;ISSN1857-923X 
 

b. Tubime Shkencore/ konferenca-referime  
 

1. Arta Kadriu Phd, ‘The role of SWOT analysis in the development of tourism in the 
municipality of Tetova’, University of Tetovo, DOI 10.20544/Horizons, A.23.2.18.P18, 
UDC:338.48-026.23005.52:005.33(497.751), Sep.2018 

2. Arta Kadriu, ‘The influence of some factors on the development of centemporary 
tourism’, Economic vision, vol.5, No.9/10(2018), Oct.2018 
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3. Arta Kadriu, ‘Tourist resources as a factor for development of tourism in the municipality 
of Tetova’, Bansko, International Journal, KIJ, Vol.3, No.3, ISSN 2545-4439;ISSN1857-
923X 

c. Abstrakte të botuara në librin e abstrakteve të konferencave 
 

1. Arta Kadriu Phd, ‘The role of SWOT analysis in the development of tourism in the 
municipality of Tetova’, University of Tetovo, DOI 10.20544/Horizons, A.23.2.18.P18, 
UDC:338.48-026.23005.52:005.33(497.751), Sep.2018 

2. Arta Kadriu, Kasam Shaqiri, ‘The influence of some factors on the development of 
centemporary tourism’, Economic vision, vol.5, No.9/10(2018), Oct.2018 

3. Arta Kadriu, ‘Tourist resources as a factor for development of tourism in the municipality 
of Tetova’, Bansko, International Journal, KIJ, Vol.3, No.3, ISSN 2545-4439;ISSN1857-
923X 

4. Arta Kadriu, ‘Types of tourism and their impact on the developmentof tourism in the 
municipality of Tetova, The 6th Biennial International Scientific Congress. Skopje, 
10.2018 

 

D. Libra të boutuara  
 

1. Dr. Arta Kadriu, Alternativen turizam.(Poloski planski region), Arberia design, 2020, 
ISBN 978-608-236-301-1 

Në përputhje me rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 
(Buletini i  universitetit), kandidatja Dr. Arta Kadriu në aktivitetet hulumtuese shkencore ka 
realizuar gjithsej 16.00pikë. 

IV. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 
 

1. Këshilltar studentor në studimet pasdiplomike ne Univesritetin e Evropëes Juglindore, 
2014-2015.  

2. Diplomë: Profesor i Gjuhës dhe letërsisë angleze 
 
Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore,mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 
(Buletini i universitetit),  kandidatja Dr. Arta Kadriu ka realizuar gjithsej 6.00 pikë nga 
veprimtaria me interes më të gjerë. 
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V. FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN MËSIMORE-
SHKENCORE 
 
 Në shtojcë e bashkangjesim formularin për raportin e zgjedhjes në thirrjen mësimore 
shkencore. Kandidatja Dr. Arta Kadriu ka gjithsej 68.90pikë, edhe atë për: veprimtarinë 
mësimore-arsimore 46.90pikë, veprimtarinë kërkimoro-shkencore 16.00 pikë dhe veprimtaritë 
me interes të gjerë 6.00pikë. 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE – ARSIMORE 46.90  

VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 16.00 

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 6.00 

GJITHSEJ 68.90 

 
 

3. Kandidatja: Dr.Selbije Memeti  

I. TË DHËNA BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL 

A. TË DHËNAT THEMELORE 

Kandidatja Dr.ass. Selbije Memeti është e lindur më 14.01.1969 f.Bozovcë, komuna e 
Tetovës. 

Në vitin 2002 kreu fakultetin në Universitetin e Prishtinës, Prishtinë, drejtimi Ekonomia e 
ndërmarrjes.  

Në vitin 2007 kreu studimet e magjistraturës pranë Universitetit të Prishtinës, Prishtinë, 
në drejtimin Menaxhment marketing, Tema e magjistraturës: ‘Sjellja e konsumatorit’. 

Në vitin 2014 kreu doktoraturën në Universitetin ‘Shën Kiril dhe Metodij’ në Shkup, me 
temë ‘Detreminantet e sjelljes së konsumatorëve gjatë blerjes së prodkteve speciale me theks të 
veçantë në RM’, dhe fitoi titullin Doktor i shkencave ekonomike. 

Kandidatja Dr.ass. Selbije Memeti nga viti 2010 punon si asistente me marrëdhënie pune 
– kontratë në vepër (‘Part-Time’) në Universitetin e Tetovës, në Fakultetin Ekonomik, drejtimi: 
turizëm, biznis ekonomi.  

Pas pranimit të dokumentacionit të dorëzuar në konkurs, komisioni në fjalë vërtetoi se 
dosja e kandidates Dr.ass.Selbije Memeti përmban këto dokumente: diploma e gradës shkencore, 
punimi i doktoraturës, vertetim për njohje të gjuhes abgleze, lista e punimeve shkencore të 
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botuara  si dhe kopje të punimeve, abstrakte, certifikatë për pjesëmarrje në konferencë, 
certifikatë të nënshtetësisë, certifikatë të lindjes. 

II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 

 Gjatë viteve akademike të periudhës 2010-2020 në Fakultetin Ekonomik, Programi 
studimor Turizëm, Biznes ekonomi, Dr.ass.Selbije Memetika punuar si asistente në departamentin 
e Turizmit, në lëndët në ciklin e parë të studimeve: Bazat e menaxhimit, Menaxhimi Strategjik 
në turizëm, Menaxhimi i burimeve njerëzore, Bazat e turizmit, Menxhimi i turizmit, Ekonomia 
dhe organizimi i turizmit, Menaxhimi i burimeve njerëzore në turizëm, Menaxhimi hotelier, 
Strategjia e marketingut MM, Planifikimi afarist në turizëm, Aktivitetet promotive në turizëm, 
Menaxhmenti, Marketingu në turizëm, Menaxhmenti restorantor, Menaxhment financiar, 
Agjencionet turistike dhe turoperatorët, Menaxhimi i prodhimit të ushqimit, Parimet e 
menaxhmentit. Vendosja Biznesore, Ekonomia regjionale , Ekonomia e tranzicionitdhe Ekonmia 
e sigurimeve.  

 
Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore,  mësimore-profesionale  dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 
(Buletini i universitetit), kandidatjaDr.ass. Selbije Memeti ka realizuar gjithsej73.80pikë nga 
veprimtaria mësimore-arsimore. 

 
B. Marrja e thirrjeve mësimore 

Në bazë të nenit 26 paragrafi 5.2 të ligjit për Arsimin e Lartë në Republikën e Kosovës, 
dhe në bazë të nenit 123 te Statutit dhe nenit 20 paragrafi 6 dhe neni 21 i Rregullores për Kriteret 
dhe Procedurat e dhënies dhe Njohjes së Thirrjeve Akademike Shkencore, Senati Akademik i 
kolegjit ‘Pjetër Burdi’, Prishtinë, solli vendimin nr.369/2017 të datës 27.04.2017, ku Dr.Selbije 
Memeti zgjidhet Profesor asistent në programin studimor Administrim Biznesi BA për lëndët: 
Etika në biznes, Marketingu hulumtues dhe Vendimmarrja.   

III. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 

 Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati është marrë vazhdimisht me 
realizimin e veprimtarisë hulumtuese shkencore në fushën e shkencave ekonomike.  

Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidates përbëhet nga disa artikuj shkencorë të 
botuar në  revista shkencore ndërkombëtare, me pjesëmarrje në tubime shkencore.  

Kjo veprimtari e kandidates  është paraqitur si më poshtë: 
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A. Artikuj shkencorë të botuara në revista shkencore 
 

1. Sheherzada Murati, Fatmire Lumani, Sulbije Memeti, ‘Globalization as a certain process 
and its impact on the comercial law’, Univiversity of Tetovo, Economic vision, 
vol.1,No.1-2(2014). 

2. Selbije Memeti, Sheherzada Murati, ‘Consumer behavior and globalization’, University 
of Tetovo, Economic vision, vol.1,No.1-2(2014). 

3. Mahije Mustafi, Selbije Memeti Karemani, ‘ Empirical analyzing the dynamic effects of 
changes in public expenditure and taxation on activity’, International Journal , Vol.28.5 
Social sciences, ISSN 2545 – 4439, Skopje 2018. 

4. Eshija Shehabi, Selbije Memeti, ‘Quality standards imoact in Marketing activities in food 
organizations industry in Republic of Macedonia’, Anglisticum journal (IJLLIS), 
Vol.No.5, 2016.  

5. Mahije Mustafi, Selbije Memeti,’The impact of Covid-19 Pandemic on the economic 
activity of the Republic of Northern Macedonia’, Technicum Science Journal ISSN:2668-
778X 
 

B. Tubime Shkencore/ konferenca-referime  
 

1. Selbije Memeti, Besime Mustafi, ‘Organizational culture in higher education and its 
impact on enrollment growth, case of Macedonia’, Organizational Culture – Case of 
South East Europian Univesrity, 2015 

C. Abstrakte të botuara në librin e abstrakteve të konferencave 
 

1. Selbije Memeti, ‘The impact of the local quality and psychological factors on customer 
satisfaction in function of a retail’, University of Tetovo. 

Në përputhje me rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-
shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 
(Buletini i Universitetit), kandidatja Dr.ass. Selbije Memti në aktivitetet hulumtuese shkencore 
ka realizuar gjithsej 36.60pikë. 

IV. VEPRIMTARIA NGA INTERESI MË I GJËRË 
 

1. Certifikatë për njohje të gjuhës angleye, Universiteti i hapur qytetar për mësim të 
përjetshëm. No.08-90/1, 03.10.2016 

 
Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-

shkencore, shkencore,mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës 
(Buletini i universitetit),  kandidatja Dr.ass. Selbije memti ka realizuar gjithsej2.00 pikë nga 
veprimtaria me interes më të gjerë. 
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REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE Pikët 

VEPRIMTARIA MËSIMORE – ARSIMORE 73.80 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 36.60 

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 2.00 

GJITHSEJ 112.40 
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PËRFUNDIMI DHE PROPOZIMI 

 

 Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë për kandidatët 
e paraqitur në konkurs, Komisioni Recensues konstaton se Doc.dr. Arben Odaka grumbulluar  
pikë të mjaftueshme, të parapara me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në 
thirrjet mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të 
bashkëpunëtorit në Universitetin е Tetovës. Gjegjësisht, kandidati në  fjalë ka grumbulluar 
gjithsej248.156pikë nga referencat profesionale dhe me këtë e ka tejkaluar numrin e nevojshëm 
të pikëve që duhet të realizohen, për zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore Profesor 
Inordinar. 

Komisioni recensues konstaton se Doc.dr. Arben Oda i plotëson kushtet e përgjithëshme 
dhe të veçanta të parapara me Ligjin për Arsim të Lartë të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
Rregulloren për kriteret e veçanta për procedurën për zgjedhje në thirrjet mësimore-shkencore, 
shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të bashkëpunëtorit në Universitetin 
е Tetovës, për t’u zgjedhë në thirrjen mësimore-sahkencoreProfesor Inordinar. 

Komisioni Recensues ka nderin dhe kënaqësinë që t’i propozojë Këshillit Mësimor 
Shkencorë të Fakultetit Ekonomik të Universitetit  të Tetovës, që kandidati Doc.dr.Arben Oda të 
zgjidhet në thirrjen mësimore-shkencore Profesor Inordinarpër lëndët mësimore në fushën e 
Turizmit, në të gjitha programet studimore të Fakultetit Ekonomik. 
 

 

KOMISIONI RECENSUES 

 

1. Prof. dr. Raman Ismaili–profesor inordinar, kryetar _______________________ 
 

2. Prof.dr. Sali Zhaku – profesor inordinar, anëtar  _______________________ 
 

3. Prof.dr. Etem Iseni– profesor ordinar,anëtar _______________________ 
 

 

Tetovë, Dhjetor 2020 
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1. Kandidati:Doc.dr. Arben Oda 

Institucioni: Universiteti i Tetovës 
Programi studimor: Turizëm, Ekonomi-biznes, Biznesi ndërkombëtar, Kontabilitet-financa, 
Marketing menxhment 
Fusha shkencore: Në fushën e Turizmit 

SHTOJCA 

E RAPORTIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE MËSIMORE - SHKENCORE, SHKENCORE 
DHE MËSIMORE – PROFESIONALE 

VEPRIMTARIA ARSIMORE 

Nr.Ren. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Mbajtja e ligjëratave në ciklin e parë të studimeve 73.50 
 1.1 Menaxhimi i burimeve njerëzore(2x15x0.04 x 3  =3.6) 3.6 
 1.2 Biznesi ndërkombëtar(2x15x0.04x 3  = 3.6 ) 3.6 
 1.3 Manaxhimi i biznesit të vogël(2x15x0.04x 3.5  = 4.2 ) 4.2 
 1.4Sipërmarrësia(2x15x0.04x 3.5  = 4.2 ) 4.2 
 1.5 Ekonomia e tranzicionit(2x15x0.04x1 = 1.2) 1.2 
 1.6 Ekonomia dhe organizimi i turizmit(5x15x0.04x7.5= 22.5) 22.5 
 1.7 Agjencionet turistike dhe turoperatorët  (2x15x0.04x7.5 = 9.0) 9.0 
 1.8.Aktivitetet promotive në turizëm                  (3x15x0.04x3 = 5.4) 5.4 
 1.9 Planifikimi afarist në turizëm           (3x15x0.04x4=7.2) 7.2 
 1.10Format specifike në turizëm                         (2x15x0.04x2=2.4) 2.4 
 1.11 Destinacionet turistike                                 (2x15x0.04x3  =3.6) 3.6 
 1.12  Manaxhimi strategjik(2x15x0.04x1 = 1.2 ) 1.2 
 1.13  Bazat e turizmit                                            (3x15x0.04x3 = 5.4) 5.4 
2. Mbajtja e ligjëratave në ciklin e dytë të studimeve 8.0 
 2.1Manaxhimi strategjik(2x10x0.05x2= 2) 2 
 2.2Teoria e organizatave(2x10x 0.05 x2 =2) 2 
 2.3 Turizmi ndërkombëtar                                    (2x10x0.05x2 =  2) 2 
 2.4 Hulumtim i tregut turistik                               (2x10x0.05x2 = 2) 2 
3. Konsultimet me student (në ciklin e parë të studimeve) 7.488 
 3.1 Menaxhimi i burimeve njerëzore(45x0.002x3=0.27) 0.27 
 3.2 Biznesi ndërkombëtar(45x0.002x3 = 0.27) 0.27 
 3.3 Manaxhimi i biznesit të vogël  (45x0.002x3.5=0.315) 0.315 
 3.4 Sipërmarrësia                            (45x0.002x3.5=0.315) 0.315 
 3.5 Ekonomia e tranzicionit                      (45x0.002x3=0.27) 0,27 
 3.6 Ekonomia dhe organizimi i i turizmit               (150x0.002x7.5= 2.25) 2.25 
 3.7 Agjencionet turistike dhe turoperatorët(28x0.002x7.5=0.42) 0.42 
 3.8 Aktivitetet promotive në turizëm(28x0.002x3=0.168) 0.168 
 3.9 Planifikimi afarist në turizëm(28x0.002x4=0.224) 0.224 
 3.10 Format specifike në turizëm(28x0.002x2=0.112) 0.112 
 3.11 Destinacionet turistike(28x0.002x3=1.68) 1.68 
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 3.12 Manaxhimi strategjik(28x0.002x1=0.056) 0.056 
 3.13 Bazat e turizmit                                               (23x0.002x3=1.138) 1.138 
4 Konsultimet me student (në ciklin e dytë të studimeve) 0.068 
 4.1 Manaxhimi strategjik                  (5x0.002x2=0.02) 0.02 
 4.2 Teoria e organizatave(6x0.002x2=0.024) 0.024 
 4.3 Turizmi ndërkombëtar                                         (3x0.002x2=0.012) 0.012 
 4.4 Hulumtim i tregut turistik                                    (3x0.002x2=0.012) 0.012 
5 Ushtrime në ciklin e pare 8.10 
 5.1 Menaxhimi i burimeve njerëzore(2x15x0.03 x 2  = 1.8 ) 1.8 
 5.2 Biznesi ndërkombëtar(2x15x0.03x2 = 1.8) 1.8 
 5.3 Menaxhimi i biznesit të vogël  (2x15x0.03x2=1.8) 1.8 
 5.4 Sipërmarrësia    (2x15x0.03x2=1.8) 1.8 
 5.5 Destinacionet turistike                                         ( 1x15x0.03x2=0.90) 0.90 
6 Përgatitja e lëndës së re (ligjërata dhe ushtrime) 17.0 
 6.1Ekonomia e tranzicionit                                                      cikli I 1.0 
 6.2Ekonomia dhe organizimi i i turizmit cikli I 1.0 
 6.3Agjencionet turistike dhe turoperatorët                                      cikli I 1.0 
 6.4Aktivitetet promotive në turizëm                                     cikli I 1.0 
 6.5Planifikimi afarist në turizëmcikli I 1.0 
 6.6Format specifike në turizëmcikli I 1.0 
 6.7Destinacionet turistikecikli I 1.0 
 6.8Manaxhimi strategjikcikli I 1.0 
 6.9 Menaxhimi i burimeve njerëzore                 cikli I 1.0 
 6.10 Menaxhimi i biznesit të vogël                    cikli I 1.0 
 6.11 Biznesi ndërkombëtar                                 cikli I    1.0 
 6.12 Sipërmarrësia                                              cikli I 1.0 
 6.13 Bazat e turizmit                                          cikli I 1.0 
 6.14 Teoria  organizatave                                   cikli II 1.0 
 6.15 Turizmi ndërkombëtar                               cikli II 1.0 
 6.16 Hulumtim i tregut turistik                           cikli II 1.0 
 6.17 Menaxhimi strategjik                                  cikli II     1.0 
7  Mentorime 15.0 
 Mentor i punimeve të diplomës  (cikli i I-parë)  25x0.2 = 5 5 
 Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtjen e dilpomës  (cikli i I-parë)  

30 x0.2 = 6 
 
6 

 Mentor në mbrojtje punimi (cikli i II-të)   
 Anëtar i komisionit për vlerësim ose mbrojtjen e dilpomës  (cikli i II-të)4x1 

= 2 
4 

8 Gjithsej(totali i pikëve në mësimdhënie dhe veprimtarinë arsimore) 129.156 
 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr.R. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Punime me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revista 

referente shkencore-profesionale, me këshill redaktues ndërkombëtar. 
 

29.00 
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1.1 Nuhi Sela, Arben ODA “Regional Competitiveness and development’ 
International Conference for Entrepreneurship Innovation and Regional 
Development, 5-7.05.2011, Ohër, NCDIEL, ICERID 2011 

 
3.6 

 

1.2 Arben ODA, Mitre Avramoski, “Strategic management and strategic 
positioning in the situation of changing environment – research on Struga 
tourist region”” XI International Conference - Service sector in terms of 
changing environment, 27-29.10.2011, Ohër. ELSEVIER , 00 (2011) 000-
000 

 
 
 

5.4 
 

1.3 Arben ODA, Blerond Oda, Nafi Pollozhani, “Strategic lidership in function 
of regional cooperation of touristic enterprises”, International Conference - 
Regional economic cooperation in the process of globalization, Universiteti 
Shtetëror i Tetovës, 06-07.12.2013, Tetovë,Economic Vision, Vol.1, No. 1-2 
(2014) 

 
 

3.2 

1.4 Arben ODA, Blerond Oda, Nafi Pollozhani,“Impact of information 
technology on the business activities of travel agencies “Second 
International Scientific Conference  - Sustainable Economic Development, 
Achievements and Challenges, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 05-
06.12.2014, Tetovë, Economic Vison, Vol.3, No.5/6 (2016) 

 
 

3.2 
 
 

1.5 Nafi Pollozhani, Arben ODA, Arbeta Pollozhani, “Business ethics-elements 
of successfull business”, Third International Scientific Conference  - 
“Environmental factors, challenges for economic development”, Universiteti 
Shtetëror i Tetovës, 04-05.12.2015, Tetovë, Economic Vision, Vol.4, No.7/8 
(2017) 

 
 

3.2 

1.6 Sali Zhaku, Arben Oda, Resul Hamiti, “The importance of creating spatial 
data infrastructure in order to develop tourism for three cities in lake Ohrid-
Struga, Ohrid and Pogradec” Economic vision No.13/14 (2020), Vol.7, 
University of Tetova. 

 
 

3.2 

1.7 Sali Zhaku, Arben Oda, “Potencialet turistike të Pollogut dhe mundësitë për 
zhvillim të qëndrueshëm”, Albanian Socio Economic Review, Tirana 

 
3.6 

1.8 Arben Oda, Sali Zhaku, “Local government efforts in designing the tourist 
offer of Struga” Albanian Socio Economic Review, Tirana 

 
3.6 

2. Panelist në tubim shkencor/profesional 14.00 
2.1 Panelist në Sesionet e Turizmit në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare 

“Bashkëpunimi rajonal ekonomik në procesin e globalizimit”, Fakulteti 
Ekonomik – Universiteti Shtetëror i Tetovës, 6-7  Dhjetor 2013. 

 
2 

2.2 Panelist në Sesionet e Turizmit në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare 
“Zhvillimi i qëndrueshëm ekonomik, arritjet dhe sfidat”, Fakulteti Ekonomik 
– Universiteti Shtetëror i Tetovës, 5-6  Dhjetor 2014. 

 
 
2 

2.3 Panelist në Sesionet e Turizmit në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare 
“Faktorët e mjedisit, sfidat e zhvillimit ekonomik”, Fakulteti Ekonomik – 
Universiteti Shtetëror i Tetovës, 4-5  Dhjetor 2015. 

 
2 

2.4 Panelist në Sesionet e Turizmit në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare “  
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Efektet ekonomike  ”, Fakulteti Ekonomik – Universiteti Shtetëror i Tetovës, 
4-5  Dhjetor 2015 

2 

2.5 Panelist në Sesionet e Turizmit në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare 
“Faktorët e mjedisit, sfidat e zhvillimit ekonomik”, Fakulteti Ekonomik – 
Universiteti Shtetëror i Tetovës, 4-5  Dhjetor 2016 

 
2 

2.6 Panelist në Sesionet e Turizmit në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare 
“”, Fakulteti Ekonomik – Universiteti Shtetëror i Tetovës, 1-2  Dhjetor 2017 

2 

2.7 Panelist në Sesionet e Turizmit në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare, 
“International Congress on human, social, science and arts”,  Universiteti 
Shtetëror i Tetovës, 13-15.11.2019, Tetovë. 

 
2 

3. Pjesëmarrje dhe referime në konferenca ndërkombëtare 34.00 
3.1 Mitre Avramoski, Arben ODA, ‘Travel organizations, tourism and world 

economic crisis“,Universiteti Shën. Kliment Ohridski-Manastir, Fakulteti 
për Turizëm dhe Hoteleri –  4-5.06.2009, Ohër 

 
2 

3.2 Arben ODA,“Strategic opportunities of hotel management in a global 
economic recession“ Universiteti Shën. Kliment Ohridski-Manastir,  
Fakulteti për Turizëm dhe Hoteleri – 4-5.06.2009, Ohër, 

 
2 

3.3 Nuhi Sela, Arben ODA “Regional Competitiveness and development’ 
International Conference for Entrepreneurship Innovation and Regional 
Development, 5-7.05.2011, Ohër.  

 
2 

3.4 Arben ODA, ‘Leadership in Western Balkan’ (guest speaker), Indiana 
Northwest University, Indiana, USA, 30.10.2011  

 
2 

3.5 Arben ODA, Mitre Avramoski,“Strategic management and strategic 
positioning in the situation of changing environment – research on Struga 
tourist region”” XI International Conference – Service sector in terms of 
changing environment, 27-29.10. 2011, Ohër. 

 
 
2 

3.6 Arben ODA, Blerond Oda, Nafi Pollozhani, “Strategic leadership in 
function of regional cooperation of touristic enterprises”,International 
Conference – Regional economic cooperation in the process of globalization, 
Universiteti Shtetëror i Tetovës,6-7.2013, Tetovë.   

 
2 

3.7 Nafi Pollozhani, Arben ODA,“Application of methods for calculating 
production of enterprises –case study’, “International Conference  - 
Regional economic cooperation in the process of globalization, Universiteti 
Shtetëror i Tetovës, 6-7.12.2013, Tetovë. 

 
2 

3.8 Arben ODA, Blerond Oda, Nafi Pollozhani,“Impact of information 
technology on the business activities of travel agencies “Second 
International Scientific Conference  - Sustainable Economic Development, 
Achievements and Challenges, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 5-6.12.2014, 
Tetovë 

 
 
2 

3.9 Nafi Pollozhani,Arben ODA, Arbeta Pollozhani, “Accounting, reporting and  
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auditing in the public sector , case study: Public entity Second International 
Scientific Conference  - Sustainable Economic Development, Achievements 
and Challenges, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 5-6.12.2014, Tetovë. 

 
2 

3.10 Nafi pollozhani, Arben ODA, Arbeta Pollozhani, “Business ethics-elements 
of successfull business”, Third International Scientific Conference  - 
“Environmental factors, challenges for economic development”, Universiteti 
Shtetëror i Tetovës, 4-5.12.2015, Tetovë. 

 
 
2 

3.11 Sali Zhaku, Arben ODA, Fauzi SKENDERI,’Migration and remittance in 
Macedonia”, Fourth International Scientific Conference, The economic 
effects of migration processes in the Western Balkans,  2016, 2-3.12. 
Universiteti i Tetovës. 

 
 
2 

3.12 Arta Kadriu, Raman Ismaili,Arben ODA,, ‘ Implementation of marketing in 
function of improvement of business performance of travel agencies in the 
region of Tetovo”, Fourth International Scientific Conference, The economic 
effects of migration processes in the Western Balkans,  Universiteti Shtetëror 
i Tetovës, 02.12.2016, Tetovë. 

 
 
 
2 

3.13 Sali Zhaku, Arben Oda, Resul Amiti, “  Planning of sustainable tourism 
development ”,  International Conference , Interregional developments in 
geographical, historical, social, economical and culrural focus, Korçë, 
Republika e Shqipërisë,03.11.2017, Korçë. 

 
 
2 

3.14 Arben Oda, Sali Zhaku, “ The role of travel agencies in tourist development 
of Struga “,  Fifth International Scientific Conference, Challenges of doing 
business in the contemporary world “,  Universiteti i Tetovës,01.12.2017,  
Tetovë. 

 
 
2 

3.15 Sali Zhaku, Arben Oda, “Cultural heritage-modern or traditional tourism”, 
International scientific conference, Challenges of doing business in the 
contemporary world, University of Tetova, 01.12.2017, Tetovë.  

 
2 
 

3.16 Arben Oda, Sali Zhaku, Xhevahir Beqiri, “Contemporary trends in 
tourismand Struga’s tourist product” International Congress on human, 
social, science and arts, Univesity of Tetova, 13-15.11.2019, Tetovë. 

 
2 

3.17 Sali Zhaku, Arben Oda, Xhevahir Beqiri, “International tourism trends”, 
International Congress on human, social, science and arts, Univesity of 
Tetova, 13-15.11.2019, Tetovë. 

 
2 

4. Abstrakte të botuara në librat e abstrakteve të konferencave 18.00 
4.1 Mitre Avramoski, Arben ODA, ‘Travel organizations, tourism and world 

economic crisis“,Universiteti Shën. Kliment Ohridski-Manastir, Fakulteti 
për Turizëm dhe Hoteleri –  4-5.06.2009, Ohër 

 
1 

4.2 Arben ODA,“Strategic opportunities of hotel management in a global 
economic recession“ Universiteti Shën. Kliment Ohridski-Manastir,  
Fakulteti për Turizëm dhe Hoteleri – 4-5.06.2009, Ohër. 

 
1 
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4.3 Nuhi Sela, Arben ODA “Regional Competitiveness and development’ 
International Conference for Entrepreneurship Innovation and Regional 
Development, 5-7.05.2011, Ohër.  

 
1 

4.4 Arben ODА, Mitre Avramoski,“Strategic management and strategic 
positioning in the situation of changing environment – research on Struga 
tourist region”” XI International Conference - Service sector in terms of 
changing environment, 27-29.10. 2011, Ohër. 

 
 
1 

4.5 Arben ODA, Blerond Oda, Nafi Pollozhani, “Strategic leadership in 
function of regional cooperation of touristic enterprises”,International 
Conference - Regional economic cooperation in the process of globalization, 
Universiteti Shtetëror i Tetovës,6-7.2013, Tetovë.   

 
 
1 

4.6 Nafi Pollozhani, Arben ODA,“Application of methods for calculating 
production of enterprises –case study’, “International Conference  - 
Regional economic cooperation in the process of globalization, Universiteti 
Shtetëror i Tetovës, 6-7.12.2013, Tetovë. 

 
 
1 

4.7 Arben ODA, Blerond Oda, Nafi Pollozhani,“Impact of information 
technology on the business activities of travel agencies “Second 
International Scientific Conference  - Sustainable Economic Development, 
Achievements and Challenges, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 5-6.12.2014, 
Tetovë. 

 
 
1 

4.8 Nafi Pollozhani,Arben ODA, Arbeta Pollozhani, “Accounting, reporting and 
auditing in the public sector , case study: Public entity Second International 
Scientific Conference  - Sustainable Economic Development, Achievements 
and Challenges, Universiteti Shtetëror i Tetovës, 5-6.12.2014, Tetovë. 

 
 
1 

4.9 Nafi pollozhani, Arben ODA, Arbeta Pollozhani, “Business ethics-elements 
of successfull business”, Third International Scientific Conference  - 
“Environmental factors, challenges for economic development”, Universiteti 
Shtetëror i Tetovës, 4-5.12.2015, Tetovë. 

 
 
1 

4.10 Sali Zhaku, Arben ODA, Fauzi SKENDERI,’Migration and remittance in 
Macedonia”, Fourth International Scientific Conference, The economic 
effects of migration processes in the Western Balkans,  2016, 2-3.12. 
Universiteti i Tetovës. 

 
 
1 

4.11 Arta Kadriu, Raman Ismaili,Arben ODA,, ‘ Implementation of marketing in 
function of improvement of business performance of travel agencies in the 
region of Tetovo”, Fourth International Scientific Conference, The economic 
effects of migration processes in the Western Balkans,  Universiteti Shtetëror 
i Tetovës, 02.12.2016, Tetovë. 

 
1 

4.12 Sali Zhaku, Arben Oda, Resul Amiti, “  Planning of sustainable tourism 
development ”,  International Conference , Interregional developments in 
geographical, historical, social, economical and culrural focus, Korçë, 

 
 
1 
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Republika e Shqipërisë,03.11.2017, Korçë. 
4.13 Arben Oda, Sali Zhaku, “ The role of travel agencies in tourist development 

of Struga “,  Fifth International Scientific Conference, Challenges of doing 
business in the contemporary world “,  Universiteti i Tetovës,01.12.2017,  
Tetovë. 

 
 
1 

4.14 Sali Zhaku, Arben Oda, “Cultural heritage-modern or traditional tourism”, 
International scientific conference, Challenges of doing business in the 
contemporary world, University of Tetova, 01.12.2017, Tetovë.  

 
1 

4.15 Arben Oda, Sali Zhaku, Xhevahir Beqiri, “Contemporary trends in 
tourismand Struga’s tourist product” International Congress on human, 
social, science and arts, Univesity of Tetova, 13-15.11.2019, Tetovë. 

 
1 

4.16 Sali Zhaku, Arben Oda, Xhevahir Beqiri, “International tourism trends”, 
International Congress on human, social, science and arts, Univesity of 
Tetova, 13-15.11.2019, Tetovë. 

 
1 

4.17 Sali Zhaku, Arben Oda, “Potencialet turistike të Pollogut dhe mundësitë për 
zhvillim të qëndrueshëm”, Albanian Socio Economic Review, Tirana. 

 
1 

4.18 Arben Oda, Sali Zhaku, “Local government efforts in designing the tourist 
offer of Struga” Albanian Socio Economic Review, Tirana. 

 
1 

5. Gjithsej(totali i pikëve në veprimtarinë shkencore hulumtuese) 95.00 
 

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 

Nr. 
Rendor 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Anëtarë i bordit shkencor organizativ në konferencën shkencore 
ndërkombëtare 2013.2014,2015,2016.(4x1= 4) 

4.0 

2. Kordinator -Shef i Programit Studimorë  2016/2017.(2x3=6) 6.0 
3. Anëtarë i Bordit të Agjencionit për PromocionMbështetje dhe Zhvillim të 

Turizmit në Republikën e Maqedonisë, në kuadër të Ministrisë së 
Ekonomisë, R.Maqedonisë, 2009. (1x2=1) 

2.0 

4. Organizator i takimit informativo-debativ organizuar nga departamenti i 
turzmitpranë Fakultetit Ekonomik, Tetovë,  me sektorin privat turistik, 
10.2015 . (1x1=1) 

1.0 

5. Anëtarë i bordit organizativ shkencor të revistës Economic vizion, Revistë 
shkencore e Fakultetit Ekonomik, vol.1, nr.1-2 viti 2014, Vol.3.Nr.5-6, 
2016, Vol. 4, Nr.7-8. 2017.  (3x1=1) 

3.0 

6. Përkthyes i autorizuar për gjuhët anglisht-shqip-maqedonisht. (1x2=1) 2.0 
7. IATA –International Air Transport Association – Certifikatë.           (1x1=1) 1.0 
8. IATA –International Air Transport Association – Certifikatë.           (1x1=1) 1.0 
9. Çertifikatë për udhëheqje me agjenci turistike, Nr.12-101, 15.10.2009, 

lëshuar nga Universiteti Shën. “Kliment Ohridski” – Manastir, Fakulteti për 
Turizëm dhe hoteleri – Ohër.                                                              (1x2=2) 

 
2.0 

10. Pjesëmarrës në debat mbi temën: Impakti i pandemisë Covid – 19 në 
eknominë nacionale, organizuar nga Universiteti i Tetovës më datë 

2.0 
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22.05.2020.  
11. Gjithsej (totali i pikëve në veprimtaritë me interes të gjërë) 24.00 
 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE Pikët 
VEPRIMTARIA MËSIMORE -  ARSIMORE 129.156 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 95.00 
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 24.00 
GJITHSEJ 248.156 
 
 

2. Kandidatja:Dr.Arta Kadriu 

Institucioni: Universiteti i Tetovës 
Programi studimor: Turizëm, Ekonomi-biznes, Biznesi ndërkombëtar, Kontabilitet-financa, 
Marketing menxhment 
Fusha shkencore: Në fushën e Turizmit 

SHTOJCA 

E RAPORTIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE MËSIMORE - SHKENCORE, SHKENCORE 
DHE MËSIMORE – PROFESIONALE 

VEPRIMTARIA ARSIMORE 

Nr.Ren. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Ushtrime në ciklin e pare 46.90 
 1.1 Agjencionet turistike dhe turoperatorët                (2x15x0.03x5= 4.5)        4.5 
 1.2 Destinacionet turistike                                         (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.3 Gjeografia turistike                                              (2x15x0.03x2=1.8) 1.8 
 1.4 Ekonomia e turizmit                                            (2x15x0.03x5=4.5) 4.5 
 1.5 Menaxhimi hotelier                                              (2x15x0.03x5=4.5) 4.5 
 1.6 Menaxhimi i prodhimit të ushqimit                        (2x15x0.03x5=4.5) 4.5 
 1.7 Menaxhmenti restorantor                                      (2x15x0.03x5=4.5) 4.5 
 1.8 Trashigimia kulturore                                            (2x15x0.03x2=1.8) 1.8 
 1.9 Planifikimi afarist në turizëm           (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.10 Zhvillimi i qëndrueshëm i turizmit                       (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
2. Libra të botuar: Dr. Arta Kadriu, Alternativen turizam.(Poloski planski 

region), Arberia design, 2020, ISBN 978-608-236-301-1 
10.00 

3. Gjithsej (totali i pikëve në mësimdhënie dhe veprimtarinë arsimore) 46.90 
 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr. R. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Punime me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revista 

referente shkencore-profesionale, me këshill redaktues ndërkombëtar. 
 

12.00 
1.1 Arta Kadriu Phd, ‘The role of SWOT analysis in the development of tourism 

in the municipality of Tetova’, University of Tetovo, DOI 
 

4.0 
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10.20544/Horizons, A.23.2.18.P18, UDC:338.48-
026.23005.52:005.33(497.751), Sep.2018  

 

1.2 Arta Kadriu, ‘The influence of some factors on the development of 
centemporary tourism’, Economic vision, vol.5, No.9/10(2018), Oct.2018 

4.0 
 

1.3 Arta Kadriu, ‘Tourist resources as a factor for development of tourism in the 
municipality of Tetova’, Bansko, International Journal, KIJ, Vol.3, No.3, 
ISSN 2545-4439;ISSN1857-923X 

 
4.0 

2. Abstrakte të botuara në librat e abstrakteve të konferencave 4.00 
2.1 Arta Kadriu Phd, ‘The role of SWOT analysis in the development of tourism 

in the municipality of Tetova’, University of Tetovo, DOI 
10.20544/Horizons, A.23.2.18.P18, UDC:338.48-
026.23005.52:005.33(497.751), Sep.2018 

 
1 

2.2 Arta Kadriu, Kasam Shaqiri, ‘The influence of some factors on the 
development of centemporary tourism’, Economic vision, vol.5, 
No.9/10(2018), Oct.2018 

 
1 

2.3 Arta Kadriu, ‘Tourist resources as a factor for development of tourism in the 
municipality of Tetova’, Bansko, International Journal, KIJ, Vol.3, No.3, 
ISSN 2545-4439;ISSN1857-923X 

 
1 

2.4 Arta Kadriu, ‘Types of tourism and their impact on the developmentof 
tourism in the municipality of Tetova, The 6th Biennial International 
Scientific Congress. Skopje, 10.2018 

 
1 

3. Gjithsej (totali i pikëve të veprimtarisë kërkimore-shkencore) 16.00 
 

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 

Nr. 
Rendor 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Këshilltar studentor në studimet pasdiplomike ne Univesritetin e Evropëes 
Juglindore, 2014-2015.                                                       2x1= 2 

2 

2. Diplomë: Profesor i Gjuhës dhe letërsisë angleze 4 
3. Gjithsej (totali i pikëve të veprimtarisë me interes të gjërë) 6 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE Pikët 
VEPRIMTARIA MËSIMORE -  ARSIMORE 46.90 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 16.00 
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 6.00 
GJITHSEJ 68.90 
 
 

3. Kandidatja:Dr.Selbije Memeti 

Institucioni: Universiteti i Tetovës 
Programi studimor: Turizëm, Ekonomi-biznes, Biznesi ndërkombëtar, Kontabilitet-financa, 
Marketing menxhment 
Fusha shkencore: Në fushën e Turizmit 
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SHTOJCA 

 

E RAPORTIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE MËSIMORE - SHKENCORE, SHKENCORE 
DHE MËSIMORE – PROFESIONALE 

VEPRIMTARIA ARSIMORE 

Nr.Ren. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Ushtrime në ciklin e pare 73.800 
 1.1 Menaxhimi i burimeve njerëzore                          (2x15x0.03x5= 4.5)        4.5 
 1.2 Bazat e menxhmentit                                             (2x15x0.03x 4=3.6 3.6 
 1.3 Menaxhimi strategjik në turizëm                          (2x15x0.03x2= 1.8) 1.8 
 1.4 Bazat e turizmit        (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.5 Menaxhimi turizmit                                             (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.6 Ekonomia dhe organizimi i turizmit                    (2x15x0.03x5=4.5) 4.5 
 1.7 Menaxhimi i burimeve njerëzore në turizëm       (2x15x0.03x5=4.5) 4.5 
 1.8 Menaxhimi hotelier                                              (2x15x0.03x5=4.5) 4.5 
 1.9 Strategjia e marketingut MM(2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.10 Planifikimi afarist në turizëm                             (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.11 Aktivitetet promotive ne turizëm                        (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.12 Menaxhmenti                                                      (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.13 Marketingu në turizëm          (2x15x0.03x3=2.7) 2.7 
 1.14 Menaxhmenti restorantor                                   (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.15 Menaxhment finaciar                                         (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.16 Agjencionet turistike dhe turoparatorët             (2x15x0.03x3=2.7) 2.7 
 1.17 Menaxhimi i prodhimit të ushqimit                   (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.18 Parimet e menaxhmentit                                    (2x15x0.03x3=2.7) 2.7 
 1.19 Vendosja biznesore                                            (2x15x0.03x4=3.6) 3.6 
 1.20 Ekonomia regjionale                                          (2x15x0.03x3=2.7) 2.7 
 1.21 Ekonomia e tranzicionit                                     (2x15x0.03x2=1.8) 1.8 
 1.22 Ekonomia e sigurimeve                                      (2x15x0.03x2=1.8) 1.8 
2. Gjithsej (totali i pikëve në mësimdhënie dhe veprimtarinë arsimore) 73.80 
 

VEPRIMTARIA KËRKIMORE-SHKENCORE 

Nr. R. Emri i aktivitetit: Pikët 
1. Punime me rezultate shkencore origjinale, të publikuara në revista 

referente shkencore-profesionale, me këshill redaktues ndërkombëtar. 
17.6 

 
1.1 Sheherzada Murati, Fatmire Lumani, Sulbije Memeti, ‘Globalization as a 

certain process and its impact on the comercial law’, Univiversity of Tetovo, 
Economic vision, vol.1,No.1-2(2014). 

 
3.2 

1.2 Selbije Memeti, Sheherzada Murati, ‘Consumer behavior and globalization’, 
University of Tetovo, Economic vision, vol.1,No.1-2(2014). 

3.6 
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1.3 Mahije Mustafi, Selbije Memeti Karemani, ‘ Empirical analyzing the 
dynamic effects of changes in public expenditure and taxation on activity’, 
International Journal , Vol.28.5 Social sciences, ISSN 2545 – 4439, Skopje 
2018. 

 
3.6 

1.4 Eshija Shehabi, Selbije Memeti, ‘Quality standards imoact in Marketing 
activities in food organizations industry in Republic of Macedonia’, 
Anglisticum journal (IJLLIS), Vol.No.5, 2016.  

 
3.6 

1.5 Mahije Mustafi, Selbije Memeti,’The impact of Covid-19 Pandemic on the 
economic activity of the Republic of Northern Macedonia’, Technicum 
Science Journal ISSN:2668-778X 

 
3.6 

2. Abstrakte të botuara në librat e abstrakteve të konferencave 1.00 
2.1 Selbije Memeti, ‘The impact of the local quality and psychological factors 

on customer satisfaction in function of a retail’, University of Tetovo. 
 
1 

2.2 Certifikata për pjesëmarrje në konferenca shkencore                               (9x2=18) 18.00 
3. Gjithsej (totali i pikëve të veprimtarisë kërkimore-shkencore) 36.60 
 

VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 

Nr. 
Rendor 

Emri i aktivitetit: Pikët 

1. Certifikatë për njohje të gjuhës angleze  2 
3. Gjithsej (totali i pikëve të veprimtarisë me interes të gjërë) 2 

 

REFERENCAT PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE NË THIRRJE Pikët 
VEPRIMTARIA MËSIMORE -  ARSIMORE 73.80 
VEPRIMTARIA KËRKIMORE – SHKENCORE 36.60 
VEPRIMTARITË ME INTERES MË TË GJËRË 2.00 
GJITHSEJ 112.40 
 
 
 
 
 
                                                                                        Komisioni Recensues: 
 
                                                                              Prof.Dr. Raman Ismaili  _______________ 
 
                                                                                Prof.Dr. Sali Zhaku    _________________ 
 

                                                                  Prof.Dr. Etem Iseni     _________________ 
 

Tetovë, Dhjetor 2020. 
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RAPORT I KOMISIONIT RECENSUES PËR ZGJEDHJE - RIZGJEDHJE TË NJË  
MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE - SHKENCORE NË 

FAKULTETIN EKONOMIK NË UNIVERSITETIN E TETOVËS 

 
Në bazë të konkursit për zgjedhje të mësimdhënësve në Universitetin e Tetovës të datës 28.11.2020, 
të shpallur në gazetën “Koha” dhe “Sloboden peçat” dhe në faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës, 
për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndë mësimore në fushën e Financave në Fakultetin Ekonomik 
të Universitetit të Tetovës, me Propozim të Këshillit Mësimor – Shkencor të Fakultetit Ekonomik 
numër 14-1034/4 të datës 07.12.2020 është formuar Komisioni recensues në përbërje: 
 
               1. Prof.Dr. Alifeta Selimi, Profesor ordinar-kryetar, 
               2. Prof.Dr. Etem Iseni, Profesor ordinar-anëtar, 
               3. Prof.Dr. Naser Rahimi, Profesor ordinar- anëtar. 
 
Komisioni recensues, pas shqyrtimit të dokumentacionit në lidhje me konkursin e  lartpërmendur dhe 
në përputhje me nenin 132 të Ligjit për Arsim të Lartë (“Gazeta Zyrtare e RMV-së” numër 82/2018), 
Statutin e Universitetit të Tetovës, si dhe Rregulloren për kriteret e veçanta dhe procedurën për 
zgjedhje në thirrje mësimore-shkencore, mësimore, mësimore profesionale dhe thirrjet e 
bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës, i paraqet Këshillit Mësimor–Shkencor të Fakultetit 
Ekonomik të Universitetit të Tetovës këtë 
 

RAPORT RECENZUES 
 

Në konkursin e datës 28.11.2020, të shpallur në gazetën “Koha” dhe “Sloboden peçat” dhe në faqen 
zyrtare të Universitetit të Tetovës, për zgjedhjen e një mësimdhënësi për lëndë mësimore në fushën 
e Financave, në Fakultetin Ekonomik të Universitetit të Tetovës, u paraqitën kandidatët: 

1. Doc.dr. Agon Baftijari dhe 
2. Doc.dr. Shiret Elezi 

 
1. Të dhëna biografike dhe ngritja profesionale e kandidatëve 

 
Të dhëna biografike dhe ngritja profesionale e kandidatit Agon Baftijari 
 

Kandidati Dr. Agon Baftijari ka lindur më 21.05.1984 në Tetovë. Shkollimin fillor e ka kryer në 

shkollën fillore  “Istigball” në Tetovë, ndërsa shkollën e mesme në SH.M.K.M. “`Nikola Shtejn” në 

Tetovë. Në vitin 2007 i përfundoj studimet në Fakultetin Administratës Biznesit drejtimi financë pranë 

Universitetit të Evropës Juglindore në Tetovë. Studimet e magjistraturës i ka përfunduar në Fakultetin 

e Ekonomik në Universitetin  Evropian të Republikës Maqedonisë, ashtu që, më vitin 2011 me sukses 

mbron punimin e magjistraturës me temë “Ekonomiksi dhe finacimi i shëndetësis në Republikën e 

Maqedonisë.” ku dhe merr titullin Magjistës i ekonomisë. Kandidati në vitin 2013, në Fakultetit 

Ekonomik të Universitetit Evropian të Republikës Maqedonisë, paraqet tezën e doktoraturës me titull: 
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“Kreditimi bankar në shoqërin moderne në kushtet e krizës ekonomike ” dhe e mbron me sukses  

disertacionin e doktoraturës dhe  merr titullin shkencor Doktor i Shkencave Ekonomike. 

Kandidati Dr.Agon Baftijari në qershorë te vitit 2008 ka filluar me punë në Alfa Bank SHA Shkup si 

oficer kredie për persona fizik dhe juridik deri në Tetor 2009, gjatë asaj periudhe ka qenë dhe agjent i 

jashtëm si konsultat për sigurime jetësore. Në Tetorë të vitit 2009 ka filluar me punë Halk Bank SHA 

Shkup si Bashkëpunëtor për Klient Korporativ deri në Janar të 2014 . Gjatë periudhës Shtator 2013 – 

Qershor 2014 ka qenë si ligjerues në Universitetin Ndërkombëtar në Strugë në lëndët Tregjet dhe 

instutucionet Finaciare dhe Menaxhim Bankar. Prej Shkurtit të vitin 2014 e deri më sot kandidati Agon 

Baftijari si ligjerues i jashtëm ka mbajtur ligjerata dhe ushtrime në Universitetin e Tetovës në këto 

lëndë: (Parimet e Menaxhmentit, Menaxhimin Bankar, Finaca Ndërkombëtare, Statistik për Biznes, 

Menaxhim me Riskun, Praktikum Finaciar, Organizimi i takimeve dhe konferencave, Makroekonomi, 

Menaxhim Finaciar.), ndërkohë është angazhuar dhe si ligjerues ne Kolegjin ISPE në Kosovë në vitin 

akademik 2017/2018 nga lënda në studime diplomike E-Biznesi dhe E drejta Bankare dhe në studime 

pasdiplomike (Master) nga lënda Koropratat Transacionale dhe Hapsira Globale Ekonomike. Në 

Nëntor të 2019 si bashkëpunëtor i jashtëm fillon si Trajnues i Shitjeve me Sigurime Jetësore dhe Fonda 

Investicionale në Uniqa SHA Shkup. 

 
Të dhënga biografike dhe ngritja profesionale e kandidatit Shiret Elezi 
 
Shiret Elezi  ka lindur më  20.03.1981 në Frankfurt në Republikën e Gjermanisë. Shkollimin fillor e ka 
kryer në Gjermani dhe në vendbanimin në Komunën e Gostivarit, fshatin Çajlë. Shkollimin e mesëm e 
mbaron në vitin 2000 në Gjimnazin “Pançe Popovski” të Gostivarit, drejtimi i Përgjithshëm dhe shpallet 
nxënëse gjenerate. Studimet bazike i kryen  në Fakultetin e Ekonomisë në vitin 2004,  pranë 
,,Universitetit Shtetëror të Tetovës”, në Tetovë, me mesatare prej 9,99,  dhe merr çmimin ,,Student i 
dalluar,,. 
Në vitin 2009 regjistron studimet e magjistraturës në drejtimin e Menaxhim financiar në Universitetin 
,,Shën Kirili dhe Metodij,, në Shkup. Pasi që përfundon provimet me një mesatare prej 9.66, kandidati 
me sukses mbron temën e magjistraturës me titull ,,Përvojat dhe praktikat në procesin e buxhetimit 
në Njësitë e vetëqeverisjes lokale,, dhe fiton gradën shkencore Magjistër i shkencave ekonomike. 
Në vitin 2011, kandidati në Fakultetin ekonomisë, pranë Universitetit ,, Kirili dhe Metodij,, në Shkup,  
me sukses mbron disertacionin e doktoratës, me titull: Menaxhimi me financat në nivel të komunave 
në Republikën e Maqedonisë, dhe fiton gradën shkencore Doktor i shkencave ekonomike. 
Kandidati Doc.dr. Shiret ELEZI, është mësimdhënëse në Universitetin ndërkombëtar të Strugës, dhe 
në prill të vitit 2014 është zgjedhur në thirrjen mësimore shkencore Docent në fushën e Financave. 
Ajo ka ushtruar funksion publik Zëvendës ministre në Ministrinë e financave, nga 22 qershor 2017 deri 
në 23 shtator 2020. Ka qenë poashtu Ministre në Ministrinë e pushtetit lokal, 5 prill të vitit 2016 deri 
30 maj të vitit 2017 dhe Udhëheqëse në Sektorin e financës në komunën e Gostivarit, 2005-2016. 
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2. Mësimdhënia dhe veprimtaria  arsimore e kandidatëve 

 
Mësimdhënia dhe veprimtaria arsimore e kandidatit Agon Baftijari 
 
Mësimdhënia dhe veprimtaria arsimore e kandidatit Doc.dr. Agon Baftijari ngërthehet në suaza të 
angazhimit të tij në cilësinë e Docentit në Fakultetin Ekonomik pranë Universitetit Ndërkombëtar në 
Strugë dhe në Fakultetin e Biznesit dhe Fakultetin Ekonomik në Universitetin e Tetovës. 

Kandidati Dr. Agon Baftijari, në kuadër të angazhimit si ligjerues në Fakultetin Ekonomik dhe Fakultetin 

e Administratës Biznesit, ka mbajtur mësim në këto lëndë: Parimet e Menaxhmentit, Menaxhimin 

Bankar, Finaca Ndërkombëtare, Statistik për Biznes, Vendosje Bisnesore, Menaxhim me Riskun, 

Praktikum Finaciar, Organizimi i takimeve dhe konferencave, Makroekonomi, Menaxhim Finaciar, E-

Biznesi dhe E drejta Bankare dhe Koropratat Transacionale dhe Hapsira Globale Ekonomike. 

Në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën e zgjedhjes në thirrjet mësimore- 

shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini 

i Universitetit), kandidati Dr. Agon Baftijari ka realizuar gjithsej 103.7 pikë nga veprimtaria mësimore 

arsimore.  

Mësimdhënia dhe veprimtaria arsimore e kandidatit Shiret Elezi 
 
Mësimdhënia dhe veprimtaria arsimore e kandidatit Doc.dr. Shiret ngërthehet në suaza të angazhimit 
të saj në cilësinë e Docentit në Fakultetin Ekonomik pranë Universitetit Ndërkombëtar në Strugë. Në 
institucionin në fjalë kandidati ka kontribuar përmes zhvillimit të lëndëve në vijim: Financat Publike, 
Tregjet dhe Institucionet financiare, Financat e korporatave, Parimet e menaxhmentit, Menaxhimi i 
investimeve, E-biznes, Sisteme ekonomike bashkëkohore,  janë fushat e ngushta ku kandidati ka 
kontribuar dhe në përgatitjen profesionale të studentëve.  
 
Kandidati  Doc.dr. Shiret Elezi në bazë të rregullores dhe procedurës për zgjedhjen në thirrjet 
mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e 
Tetovës (Buletini i  universitetit), në veprimtarinë e mësimdhënies dhe atë arsimore ka  grumbulluar 
gjithsej 89.49  pikë.  

 
3. Veprimtaria  shkencore  hulumtuese e kandidatëve 

 
Veprimtaria shkencore hulumtuese e Doc.dr. Agon Baftijari 
 
Kandidati Agon Baftijari në suaza të veprimtarisë shkencore hulumtuese ka participuar me referate 
në 13 konferenca relavante shkencore në suaza të cilave dhe ka realizuar publikimin e punimeve 
përkatëse, edhe atë: 
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1. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “Njerëzit e Krizës”/ Universiteti Europian 
R.Maqedonisë/ Shkup, Maqedoni, Mars 2012. Çertifikatë për participim me kërkim 
shkencorë “Operacionet Bankare në Maqedonia dhe menxhimi i kredive në kohën e krizës” 
PhD Ljupço Stojçski, MSc.Agon Baftijari publikuar ISBN 978-608-574-47-7     

2. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “Njerëzit e Krizës”/ Universiteti Europian 
R.Maqedonisë/ Shkup, Maqedoni, Mars 2012. Çertifikatë për participim me kërkim 
shkencorë “Bankat Islame në kohën e krizës” MSc Agon Baftijari, MSc.Ivana Stojcevska 
publikuar ISBN 978-608-574-47-7   

3. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “Roli i mediave në promovimin e produkteve dhe 
shërbimeve”/MZM “Marketing”/ Shkup, Maqedoni, Qershor 2012. Çertifikatë për participim 
me kërkim shkencorë “Banka elektronike në epokën e re zhvilimi dhe pasojat e mundëshme” 
MSc Agon Baftijari, MSc.Emilija Basheska publikuar ISBN 978-608-4691-01-3.  

4. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “Globalizimi, Zhvillim, politika publike dhe 
Menaxhmenti, Prespektivë për zhvillin e bisnesit ”/Kolegji Univerzitar I Menaxhmentit 
Internacional “Globus”/ Prishtinë, Kosovë, Shtatorë 2012. Çertifikatë për participim me 
kërkim shkencorë “Ndikimi I të punësuarve në industrinë bankare në kenqësin e klientit në 
rajonin e Pologut” Msc Aida Yzeiri Baftijari, MSC Selvije Thaçi,MSc Agon Baftijari, ISBN 978-
9951-582-07-0 

5. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “ Korporate Shqipëria ”/Universiteti Europian i 
Tiranës”/ Tiranë, Shqipëri, Nëntor 2012. Çertifikatë për participim me kërkim shkencorë 
“Informacioni asimetrik dhe derivatet finaciare” PhD Ljupço Stojçski, PhD Aleksandra 
Stankovska MSc.Agon Baftijari .  

6. MAC ETel 2014 “Education and Teaching, Learning Styles and Learning Outcomes”/ Academic 
Conferences Association/ October 16, 17 2014 Prague, Czech Republik Çertifikatë për 
participim me kërkim shkencorë “Entrepreneurial Learning as a Foundation for 
Entrepreneurial Development” PhDAgon Baftijari . ISBN 978-80-905442-7-7 

7. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “ EDAMBA 2014 trends and innovations in Economics 
and Managment”/University of Economic Bratislava”/ Bratislava, Slovakia, Nëntor 2012. 
Çertifikatë për participim me kërkim shkencorë “Value Creation in Pharmaceutical 
Companies through Mergers and Acquisitions”, MSc Ivana Stojchevska PhD Agon Baftijari 
ISBN 987-80-2254005-6 

8. Konferencë e dytë Shkencore Ndërkombëtare “ Zhvillimi I Qëndrueshëm Ekonomik, Arritjet 
dhe Sfidat”/Universiteti Shtetëror Tetovës”/ Tetovë, Maqedoni, Dhjetor 2014. Çertifikatë 
për participim me kërkim shkencorë “Kontabiliteti Menaxhues dhe Vendosja Bisnesore” PhD 
Agon Baftijari, Jehona Baftijari .  

9. Konferencë e dytë Shkencore Ndërkombëtare “Sfidat e reja për Marketing,, teoria dhe 
praktika”/MZM “Marketing”/ Shkup, Maqedoni, Shkurt 2015. Çertifikatë për participim me 
kërkim shkencorë “Internet Banking,One Clik Betëeen Past and Feature” PhD Agon Baftijari, 
MSc.Aida Yzeiri Baftijari, Jehona Baftijari publikuar ISSN 1857-9795 (elektronic version)   

10. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “The Enterprise research Innovation Conference ”/ 
ENTRENOVA”/ Kotor, Montenegro, Shtator 2015. Çertifikatë për participim me kërkim 
shkencorë “The Impact of Governmental Policy on R&D projects in the Pharmaceutical 
Industry”  MSc. Ivana Stojchevska, PhD Agon Baftijari publikuar ISSN 1849-7969 

11. Konferencë e tretë Shkencore Ndërkombëtare “Faktorët e mjedisit, sfidat e zhvillimit 
ekonomik”/Universiteti Tetovës”/ Tetovë, Maqedoni, Dhjetor 2015. Çertifikatë për 
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participim me kërkim shkencorë “Advantages of Foreign Direct Investments for developing 
economies” PhD Agon Baftijari 

12. Konferencë e tretë Shkencore Ndërkombëtare “Përvojat praktike dhe idet e zhvillimit në 
tregun e bisnesit”/MZM “Marketing”/ Shkup, Maqedoni, Mars 2016. Çertifikatë për 
participim me kërkim shkencorë “Importance of live cikle of product for developing 
business” Doc.D-r Agon Baftijari, publikuar ISSN 1857-9787 

13. Konferencë e gjashteë Shkencore Ndërkombëtare “Economic Development as a Precondition 
for EU Inegration”/Universiteti Tetovës”/ Tetovë, Maqedoni, Tetor 2018. Abstrakt me 
kërkim shkencorë “Development of the Finacial Derivates Market-Platform for Management 
ëith Markets Risks” PhD Agon Baftijari 

Doc.dr. Agon Baftijari gjithashtu ka të publikuar dhe një monografi profesionale, edhe atë: 
1. Agon Baftijari “Puna bashkëkohore bankare në kushte të krizës botërore ekonomike” 

Tetovë 2015, CIP KATALOG : 336.71:338.124.4(497.7), IBSN 978-608-65751-0-6, 
COBISS.MK-ID 98105866 

 
Kandidati  Doc.dr. Agon Baftijari në bazë të rregullores dhe procedurës për zgjedhjen në thirrjet 
mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e 
Tetovës (Buletini i  universitetit), në veprimtarinë shkencore hulumtuese ka  grumbulluar gjithsej 28.6  
pikë.  
 
 
Veprimtaria shkencore hulumtuese e Doc.dr. Shiret Elezi 
 
Kandidati Shiret Elezi në suaza të veprimtarisë shkencore hulumtuese ka publikuar shtatë punime 
shkencore, edhe atë: 

1. Shiret Elezi, Nedzati Kurtishi, "Economic Benefits of Joining NATO - The Case of Neë Member 
and Potential Impact on States Sustainable Development in Macedonia”  International 
Journal of Scientific Engineering and Research (IJSER), ISSN: 2347-3878, Volume 7 Issue 2, 
February 2019, p.45 – 53, IJSER Journal Impact Factor 4.2 

2. Shiret Elezi,  LOCAL GOVERNANCE IN AN INTERNATIONAL COMPARATIVE PERSPECTIVE 
COMPARING LOCAL GOVERNMENT FINANCES IN MACEDONIA ËITH SLOVENIA, European 
Scientific Journal Vol 11, nr.13 (2015), p.519-538, ISSN: 1857 – 7881 impact factor 0.654 

3. Shiret Elezi, Property Tax in Transition countries: The Case of the Republic of Macedonia 
from 2006-2015 European Scientific  Journal, vol.12, nr.28  (2016) p.344-360, Impact factor 
0.654 

4. Shiret Elezi and other coauthors,,Fiscal decentralization in South East Europe- Report 2012-
2013 NALAS, Netëork of Association of Local Authorities,2 Europe-NALAS, october 2014 
p.84-92, ISBN 978-608-4680-01-7 

5. Shiret Elezi ,,Covid - 19 and its impact on economic groëth - the Case of North Macedonia''                                                        
International Journal of Scientific Engineering and Research (IJSER), ISSN: 2347-3878, 
Volume 8 Issue 12  December 2020  NË PRITJE PËR BOTIM, IJSER Journal Impact Factor 4.2   

6. Shiret Elezi:,,Current State of Local Finances in the Republic of Macedonia" Economic 
Development, nr. 2-3/12,p.84-97, International Scientific Journal  
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7. Shiret Elezi,,EQUALIZATION FRAMEËORK FOR MUNICIPALITIES IN THE REPUBLIC OF 
MACEDONIA THROUGH GRANTS, Economic development: Journal of the Institute of 
Economics, International Scientific Journal Skopje.  Vol. 1-3,11,  ISSN 1409-7893, ZDB-ID 
22150997. 

Doc.dr. Shiret Elezi ka participuar me referate në 42 tubime shkencore lokale dhe ndërkombëtare, 
edhe atë: 

1. Panelist në Sesionet International Conference  Transformational Leadership in South-East 
Europe,ËBI, Vienna, Austria,February 2014 

2. Panelist në Sesionet e International Conference ,, Gender Responsive Budgeting at Local 
Level, UN Ëomen and NALAS, Istambul, Turkey, March 2015 

3. Panelist në sesionet e International Conference on Public Internal Financial Control ëith 
European Union, Skopje, November 2015 

4. Panelist on International Conference,, Municipal Finance SEE 2020” NALAS, Tirana, Albania, 
February 2016 

5. International Conference “The favorable business environment”. MF,Podgorica, 
Montenegro, May 2016. 

6. Panelist on Conference "Integrity Day" dedicated to preventing corruption, and the clash of 
interests in Local Sellf-Governments units., Delegation of the European union, Skopje, May 
2016  

7. Panelist on a Regional Congress "The favorable business environment",  the announcement 
of the best municipalities for investment in the region. Podgorica, Montenegro, May 2016. 

8. Panelist on International Conference ,,Strengthing of Municipal Councils"Sëiss Agency for 
Development and cooperation, UNDP, Mavrovo, October 2016 

9. Panelist on International Conference ,, Revieë Decentralization: Promoting Policy Coherence 
for Sustainable Local and Regional Development,OSCE,Skopje, December 2016  

10. Panelist on Developments in International Tax Cooperation: Fighting Tax Evasion and 
Avoidance Tbilisi, Georgia  OECD, 2018 

11. Panelist on Unleashing Economic Groëth Potential in the Ëestern Balkans By improving 
Equity and Gender Equity in Access to Economic OportunitiesVienna, Austria Ëorld Bank 
Group, 2018 

12. Panelist on Major Conference – Balancing Fintech Opportunities and Risks:  Implementing 
the Bali Fintech AgendaVienna, Austria OeNB (Oesterreichische Nationalbank), 2019 

13. Panelist on Tëelfth UNCTAD Debt Management Conference Geneva,     Sëitzerland UNCTAD, 
2019 

14. Scientific Conference '' Republic of Macedonia on its road toëard the European Union (2020) 
- experiences, challenges and perspectives ".MANU Skopje, May 2016 

15. Përforcimi i buxhetit afatmesëm për menaxhim efektiv financiar publik" (Konferenca mbi 
kuadrin fiskal dhe planifikimin afatmesëm të buxhetit Strengthening the medium term 
budgeting for effective public financial management”(Conference on fiscal frameëork and 
medium term budget planning)European Union,November 2017, Skopje 

16. Konferenca e Parë Botërore e Platformës për Bashkëpunim mbi Tatimet - Tatimet dhe 
Objektivat e Zhvillimit të Qëndrueshëm,Kombet e Bashkuara, Banka Botërore, Fondi 
Monetar ndërkombëtar dhe Organizata për Bashkëpunim dhe Zhvillim Ekonomik (OECD),14-
16.02.2018,Neë York 



7 
 

17. Konferenca e parë vjetore e Ministrisë së Financave - Dita e Buxhetit (Menaxhimi i 
institucioneve financiare publike - plotësuese ose kontradiktore)02.04.2018, MF, Shkup 

18. Forumi Ekonomik i BDB "Infrastruktura për Rritjen" 16-17.04.2018, Development Bank of 
Bullgary, Sofje 

19. Konferenca shkencore Potenciali I rritjes Ekonomike në Ballkanin Perëndimor duke 
përmirësuar barazinë dhe Barazinë Gjinore në qasjen për mundësitë ekonomike,13-
15.05.2018, Ëorld Bank, Viena 

20. Konferenca mbi Buxhetimin Përgjegjës Gjinor (Conference on Gender Responsible 
Budgeting)22.05.2018, UN, Skopje 

21. Konferenc shkencore,, Mbrojtja e sistemit bankar nga keqkuptimi i pastrimit të parave dhe 
financimit të terrorizmit dhe roli i departamenteve për parandalim të pastrimit të parave 
dhe financimit të terorizmit,31.05.2018,Financial Intelligence Directorate,Skopje 

22. Zhvillimet në bashkëpunimin ndërkombëtar tatimor: Luftimi i evazionit fiskal dhe 
shmangia/Developments in International Tax Cooperation: Fighting Tax Evasion and 
Avoidance,OECD,16-18 korrik 2018, Tbilisi,Gjorgji 

23. Konferencë e nivelit të lartë në temë Zhvillimi i kapitalit njerëzor dhe zhvillimit ekonomik në 
Ballkanin Perëndimor/Development of human capital and economic development in the 
Ëestern Balkans"31.10.2018,QRM, Shkup 

24. Konferencë rajonale mbi kornizen inkluzive për BEPS për vendet e Evropës Lidore dhe Azisë 
Qendrore, OECD, IOTA,07-09 nëntor2018,Yerevan ,Armeni 

25. Konferencë në temë: Balansimi i mundësive dhe reziqeve të Fintech – Implementimi i 
agjendës për Bali Fintech/Conference – Balancing Fintech Opportunities and Risks:  
Implementing the Bali Fintech Agenda,OeNB Oesterreichische Nationalbank28-
29.01.2019,Vienna, Austria 

26. Коnferenca vjetore me rastin e përvjetorit të 27 të sjelljes së Buxhetit të parë të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut dhe shënimi i Ditës së Ministrisë së Financave, me temë: Reformat 
fiskale për rritje të drejtë,MF, 03.04.2019, Shkup 

27. Konferencë rajonale për faktoring si mënyrë alternative e financimit,USAID, 
MBA,14.05.2019,Shkup 

28. Konferenca e 5-të Rajonale për Kontrollin e Brendshëm Financiar Publik 
29. për Vendet kandidate të BE-së dhe kandidatët e mundshëm, /5th Regional Conference on 

Public Internal Financial Control for EU candidate countries and potential candidates 
EU,20.09.2019, Shkup 

30. Konferenca e Dymbëdhjetë e UNCTAD për Menaxhimin e Borxhit/Tëelfth UNCTAD Debt 
Management Conference ,UNCTAD,17-21.11.2019,Gjenevë 

31. Conference The results obtained from the research of the National integrity system, 
organized by Transparency International - Macedonia, Skopje, Macedonia, June 2016 

32. International Conference "Good Management and cooperation ëith migration of the Ëestern 
Balkans and places from Central European Countries", ALDA, Skopje, June 2016 

33. Conference The tëining project of EU " Further development of organizational capacity 
strengthening, administrative and technical of auditors Body" organized by the Body 
auditors of the instrument for pre-accession assistance, Skopje, July 2016 

34. Conference in the Headquarter of the Delegation of the European Union in Skopje, 
Information Day  for the First Call for proposals in frame of the Program for cross-border 
cooperation Macedonia - Albania,  Skopje, October 2016  
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35. Conference promotion of the neë project "Strengthening of Municipal councils", Sëiss 
Agency for Development and cooperation, Mavrovo, October 2016 

36. Conference ,,Investment and possible support Foreign companies in the Republic of 
Macedonia (Diaspora invest) ,Tetovo , October 2016 

37. Conference "Standards for e-transparency and e-accountability at the Local Level" in the 
frameëork of the project "Citizenship in the first place", Skopje, October 2016 

38. International Conference "Advancing Economic Development of the Region of Pelagonia" , 
MLS and the region , Bitola October 2016 

39. Conference "The Role of ëomen in decision making at the Local Level," Ëomen in Decision-
making at local level / roles of female Mayors as Potential agents of change, Organized by 
the Regional ëomen’s lobby for peace, security and justice in South-East Europe, Tetovo , 
November 2016 

40. Conference ,, Submission of technical documentation for infrastructure projects for 
Development of rural tourism in four municipalities UNDP, Skopje, November 2016 

41. International meeting ,,The thirteenth meeting of the Joint Consultative Committee betëeen 
the Committee of the Regions of the EU-Macedonia, ZELLS and Ministry , Skopje, November 
2016 

42. International Conference ,, Revieë  Decentralization: Promoting Policy Coherence for 
Sustainable Local and Regional Development, OSCE and Ministry of Local Self Government 
Skopje,  December 2016 

43. International meeting ëith Central and Local authorities from EU Countries,  /exhange 
experiences in the implemntation of projects financed by the European Union, Ljubjana, 
Gratz, Zagreb, 14-20 September 2016 

 
Në përputhje me rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore, 
shkencore, mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini i  
universitetit), kandidati Doc.dr. Shiret ELEZI në aktivitetet hulumtuese shkencore ka realizuar gjithsej 
110.2 pikë. 
 

                    4.Veprimtaria  e aplikuar profesionale e kandidatëve 
 

Veprimtaria e aplikuar profesionale e Doc.dr. Agon Baftijari 
 
Veprimtaria e aplikuar e Doc.dr. Agon Baftijari komform të dhënave të paraqitura në shtojcë 
ndërlidhet kryesishtë me participimin e tij në promovimin e Universitetit të Tetovës si dhe në bazë të 
përvojës profesionale të realizuar komform të dhënave biografike të tij. Në përputhje me rregulloren 
dhe procedurën e zgjedhjes në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, mësimore-profesionale dhe 
bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini i universitetit), kandidati Doc.dr. Agon Baftijari nga 
veprimtaria e aplikuar profesionale ka realizuar gjithsej 2 pikë.  
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Veprimtaria e aplikuar profesionale e Doc.dr. Shiret Elezi 
 
 
Veprimtaria e aplikuar profesionale e kandidatit Doc.dr. Shiret ELEZI, mund të përfshihet në kuadër të 
aktiviteteve si kordinator për përgatitjen e programit studimor të  ciklit të parë të degës së Ekonomi 
dhe biznes dhe Marketing dhe menaxhment, pjesëmarrës në  evaluim të procesit mësimor, 
pjesëmarrës në komisione të ndryshme promovuese dhe projekte qeveritare.  
Në përputhje me rregulloren dhe procedurën e zgjedhjes në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, 
mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini i universitetit), 
kandidati Doc.dr. Shiret ELEZI nga veprimtaria e aplikuar profesionale ka realizuar gjithsej 7 pikë.  
 
5.  Veprimtaria me interes të gjerë të kandidatëve 
 
Veprimtaria me interes të gjerë të kandidatit Doc.dr. Agon Baftijari 
 
Në përputhje me rregulloren dhe procedurën e zgjedhjes në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, 
mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini i universitetit), 
kandidati Doc.dr. Agon Baftijari nga veprimtaria me interes më të gjerë nuk ka arritur të akumulojë 
pikë. 
 
Veprimtaria me interes të gjerë të kandidatit Doc.dr. Shiret Elezi 
 
Në përputhje me rregulloren dhe procedurën e zgjedhjes në thirrjet mësimore-shkencore, shkencore, 
mësimore-profesionale dhe bashkëpunëtor në Universitetin e Tetovës (Buletini i universitetit), 
kandidati Doc.dr. Agon Baftijari nga veprimtaria me interes më të gjerë ka akumuluar gjithsej 3 pikë. 
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Përfundim dhe propozim 

 
Në bazë të pasqyrës së prezantuar më lartë, si dhe nga të dhënat në shtojcë, Komisioni Recensues i 
vlerëson pozitivisht aktivitetet në veprimtarinë mësimore dhe arsimore, shkencore e hulumtuese, 
aplikuese profesionale dhe veprimtarinë me interes më të gjerë, dhe konstaton se kandidati Doc dr. 
Shiret ELEZI në përputhje me Rregulloren për kriteret dhe procedurën për zgjedhje në thirrjet 
mësimore-shkencore, shkencore-mësimore, shkencore, mësimore-profesionale dhe të 
bashkëpunëtorit në Universitetin е Tetovës, ka grumbulluar gjithsej 209.69 pikë nga referencat 
profesionale, dhe me këtë e ka arritur numrin e nevojshëm të pikëve që duhet të realizohen, për 
zgjedhjen në thirrjen mësimore-shkencore Profesor Inordinar. 
 
Duke u bazuar në të dhënat e mësipërme për aktivitetin e përgjithshëm të kandidatit, Komisioni 
recensues konstaton se Doc.Dr. Shiret ELEZI, mund të zgjidhet Profesor Inordinar, meqë ajo i plotëson 
të gjitha kushtet ligjore të parapara në nenin 172-175 të Ligjit për Arsim të Lartë (“Gazeta Zyrtare e 
RM-së” numër 82/2018), Statutin e Universitetit të Tetovës, si dhe Rregulloren për kriteret e veçanta 
dhe procedurën për zgjedhje në thirrje mësimore-shkencore, mësimore, mësimore-profesionale dhe 
thirrjet e bashkëpunëtorëve në Universitetin e Tetovës. 
 
Komisioni Recensues ka nderin dhe kënaqësinë që t’i propozojë Këshillit Mësimor-Shkencor të 
fakultetit Ekonomik të Universitetit të Tetovës, që kandidati Doc.dr. Shiret ELEZI të zgjidhet në thirrjen 
mësimore shkencore Profesor inordinar për lëndë mësimore në fushën e financave.   
 
                                                                               Komisioni: 
Tetovë, 2020. 
                                                               1. Prof.Dr. Alifeta SELIMI_______________ 
 
                                                               2. Prof.Dr. Etem ISENI _________________ 
 
                                                               3. Prof.Dr. Naser Rahimi _________________ 
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      Kandidati: Shiret ELEZI 
      Institucioni: Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tetovës.  
      Lëmi Shkencorë: FINANCAT 
 
 

1. Mësimdhënia dhe veprimtaria  arsimore 

Aktiviteti Kalkulimi Pikët 
Ligjërata të realizuara në ciklin e parë 

Viti akademik 2014/2015  

   Programi studimor Ekonomi dhe Biznes      

      1. E-biznis  / Sem. IV,  (4+2) 2 x 15x0.04 1.2 
      2. Menaxhimi i investimeve / Sem. V,  (3+2) 2 x 15x0.04 1.2 
  Programi studimor Marketing dhe Menaxhim financiar     

      1. Financat e korporatave/ Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 
      2. Financat publike/Sem. IV, (4+2) 3 x 15x0.04 1.2 
      1. Tregjet dhe institucionet financiare / Sem. V (4+2) 3 x 15x0.04 1.2  
  Programi studimor Ekonomi dhe Biznes     
      1.Parimet e menaxhmentit / Sem. III, (4+2) 3 x 15x0.04 1.2 
      2. Sisteme ekonomike bashkekohore/Sem VI, (3+2) 2 x 15x0.04 1.2 

Viti akademik 2015/2016  
   Programi studimor Ekonomi dhe Biznes      

      1. E-biznis  / Sem. IV,  (4+2) 2 x 15x0.04 1,2 
      2. Menaxhimi i investimeve / Sem. V,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 
  Programi studimor Marketing dhe Menaxhim financiar     
      1. Financat e korporatave/ Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.2 

      2. Financat publike/Sem. IV, (4+2) 3 x 15x0.04 1.2 
      1. Tregjet dhe institucionet financiare / Sem. V (4+2) 3 x 15x0.04 1.2 
  Programi studimor Ekonomi dhe Biznes     
      1.Parimet e menaxhmentit / Sem. III, (4+2) 2 x 15x0.04 1.2 

2. Sisteme ekonomike bashkëkohore / Se, VI (3+2) 3x15x0.04 1.8 
Viti akademik 2016/2017  

   Programi studimor Ekonomi dhe Biznes      
      1. E-biznis  / Sem. IV,  (4+2) 2 x 15x0.04 1,2 
      2. Menaxhimi i investimeve / Sem. V,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 
  Programi studimor Marketing dhe Menaxhim financiar     

      1. Financat e korporatave/ Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.2 
      2. Financat publike/Sem. IV, (4+2) 3 x 15x0.04 1.2 
      1. Tregjet dhe institucionet financiare / Sem. V (4+2) 3 x 15x0.04 1.2 
  Programi studimor Ekonomi dhe Biznes     
      1.Parimet e menaxhmentit / Sem. III, (4+2) 2 x 15x0.04 1.2 
2.Sisteme ekonomike bashkëkohore / Se, VI (3+2) 2x15x0.04 1.2 
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Viti akademik 2017/2018  

   Programi studimor Ekonomi dhe Biznes      

      1. E-biznis  / Sem. IV,  (4+2) 2 x 15x0.04 1,2 
      2. Menaxhimi i investimeve / Sem. V,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 
  Programi studimor Marketing dhe Menaxhim financiar     

      1. Financat e korporatave/ Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 
      2. Financat publike/Sem. IV, (4+2) 3 x 15x0.04 1.8 
      1. Tregjet dhe institucionet financiare / Sem. V (4+2) 3 x 15x0.04 1.8 
  Programi studimor Ekonomi dhe Biznes     
      1.Parimet e menaxhmentit / Sem. III, (4+2) 2 x 15x0.04 1.2 
2.Sisteme ekonomike bashkëkohore / Se, VI (3+2) 2x15x0.04 1.2 
Viti akademik 2019/2020     

   Programi studimor Ekonomi dhe Biznes      

      1. E-biznis  / Sem. IV,  (4+2) 2 x 15x0.04 1,2 
      2. Menaxhimi i investimeve / Sem. V,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 
  Programi studimor Marketing dhe Menaxhim financiar     
      1. Financat e korporatave/ Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 
      2. Financat publike/Sem. IV, (4+2) 3 x 15x0.04 1.8 
      1. Tregjet dhe institucionet financiare / Sem. V (4+2) 3 x 15x0.04 1.8 
  Programi studimor Ekonomi dhe Biznes     
      1.Parimet e menaxhmentit / Sem. III, (4+2) 2 x 15x0.04 1.2 
2.Sisteme ekonomike bashkëkohore / Se, VI (3+2) 2x15x0.04 1.2 
Viti akademik 2020/2021      
   Programi studimor Ekonomi dhe Biznes      

      1. E-biznis  / Sem. IV,  (4+2) 2 x 15x0.04 1,2 
      2. Menaxhimi i investimeve / Sem. V,  (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 
  Programi studimor Marketing dhe Menaxhim financiar     

      1. Financat e korporatave/ Sem. IV, (3+2) 3 x 15x0.04 1.8 
      2. Financat publike/Sem. IV, (4+2) 3 x 15x0.04 1.8 
      1. Tregjet dhe institucionet financiare / Sem. V (4+2) 3 x 15x0.04 1.8 
  Programi studimor Ekonomi dhe Biznes     
      1.Parimet e menaxhmentit / Sem. III, (4+2) 2 x 15x0.04 1.2 
2.Sisteme ekonomike bashkëkohore / Se, VI (3+2) 2x15x0.04 1.2 
Disperzimi ne Gostivar     

      1. E-biznis  / Sem. IV,  (4+2) 2 x 15x0.04 1.2 
      2. Menaxhimi i investimeve / Sem. V,  (3+2) 2 x 15x0.04 1.2 
      1. Financat e korporatave/ Sem. IV, (3+2) 2 x 15x0.04 1.2 

      2. Financat publike/Sem. IV, (4+2) 2 x 15x0.04 1.2 

      1. Tregjet dhe institucionet financiare / Sem. V (4+2) 2 x 15x0.04 1.2 
Totali i pikëve nga zhvillimi i ligjëratave në studime të ciklit të parë 66 
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Përgatitja е  lëndëve tё reja 

1. Financat publike – ligjërata, Cikli i parë.    1.0 
2. Tregjet dhe institucionet financiare –  ligjërata, Cikli i parë.   1.0 

3. E-biznes –  ligjërata, Cikli i parë.   1.0 
4. Parimet e menaxhmentit–  ligjërata, Cikli i parë.   1.0 

5. Menaxhimi i investimeve–  ligjërata, Cikli i parë.   1.0 

6. Financat e korporatave–  ligjërata, Cikli i parë.   1.0 

7. Sisteme ekonomike bashkëkohore –  ligjërata, Cikli i parë.   1.0 

Totali i pikëve  për përgatitjen të lëndëve të reja   7  
Konsultime me studentë 
Viti Akademik 2014/2015 

1.E –biznes 90x0.002 0.18 
2.Financat publike 120x0.002 0.24 
3.Tregjet dhe Institucionet financiare 110x0.002 0.22 

4.Menaxhimi i investimeve 50x0.002 0.1 
5.Financat e korporatave 50x0.002 0.1 
6..Parimet e menaxhmentit 70x0.002 0.14 
7.Sisteme ekonomike bashkëkohore 50x0.002 0.1 

Viti Akademik 2015/2016 
1.E –biznes 90x0.002 0.18 
2.Financat publike 100x0.002 0.2 
3.Tregjet dhe Institucionet financiare 90x0.002 0.18 
4.Menaxhimi i investimeve 50x0.002 0.1 
5.Financat e korporatave 50x0.002 0.1 
6..Parimet e menaxhmentit 70x0.002 0.14 
7.Sisteme ekonomike bashkëkohore 50x0.002 0.1 

Viti Akademik 2016/2017  

1.E –biznes 80x0.002 0.16 

2.Financat publike 90x15x0.002 0.18 

3.Tregjet dhe Institucionet financiare 100x15x0.00
2 

0.2 

4.Menaxhimi i investimeve 90x15x0.002 0.18 

5.Financat e korporatave 50x0.002 0.1 

6..Parimet e menaxhmentit 90x 0.002 0.18 
7.Sisteme ekonomike bashkëkohore 50x0.002 0.1 

Viti Akademik 2017/2018 
1.E –biznes 100x0.002 0.2 
2.Financat publike 100x0.002 0.2 
3.Tregjet dhe Institucionet financiare 80x0.002 0.16 
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4.Menaxhimi i investimeve 90x0.002 0.18 
5.Financat e korporatave 90x0.002 0.18 
6..Parimet e menaxhmentit 90 x0.002 0.18 
7.Sisteme ekonomike bashkëkohore 90x0.002 0.18 

Viti Akademik 2018/2019  

1.E –biznes 50x0.002 0.1 
2.Financat publike 70x0.002 0.14 
3.Tregjet dhe Institucionet financiare 70x0.002 0.14 
4.Menaxhimi i investimeve 70x0.002 0.14 
5.Financat e korporatave 50x0.002 0.1 
6..Parimet e menaxhmentit 70x0.002 0.14 
7.Sisteme ekonomike bashkëkohore 60x0.002 0.12 

Viti Akademik 2019/2020  
1.E –biznes 90x0.002 0.18 
2.Financat publike 90x0.002 0.18 
3.Tregjet dhe Institucionet financiare 90x0.002 0.18 
4.Menaxhimi i investimeve 70x0.002 0.14 
5.Financat e korporatave 90x0.002 0.18 
6.Parimet e menaxhmentit 70x0.002 0.14 
Gjithsej pike nga zhvillimi i konsultave me studentë 6.49 

Tekst universitar me recension pozitiv 
Shiret Elezi ,, Udhëheqje me Financat lokale,Skopje 2014, A.Design ISBN 

978-608-236-027-0 
10 

 
TOTALI I PIKËVE NË MËSIMDHËNIE DHE VEPRIMTARINË ARSIMORE 

 
89.49 

2.VEPRIMTARIA  SHKENCORE DHE HULUMTUESE 
  

Aktiviteti Kalkulimi Pikët 
Punim me rezultate origjinale shkencore,  i publikuar në revista shkencore / profesionale me bord 

editorial ndërkombëtar 
 Shiret Elezi, Nedzati Kurtishi, "Economic Benefits of Joining NATO - The 
Case of Neë Member States and Potential Impact on Sustainable 
Development in Macedonia”  International Journal of Scientific 
Engineering and Research (IJSER), ISSN: 2347-3878, Volume 7 Issue 2, 
February 2019, p.45 – 53 IJSER Journal Impact Factor 4.2 

6x90% 5.4 

Shiret Elezi,  LOCAL GOVERNANCE IN AN INTERNATIONAL COMPARATIVE 
PERSPECTIVE COMPARING LOCAL GOVERNMENT FINANCES IN 
MACEDONIA ËITH SLOVENIA, European Scientific Journal Vol 11, nr.13,p 
344-360 (2015),ISSN: 1857 – 7881 impact factor 0.654 

6x100% 6 

Shiret Elezi, Property Tax in Transition countries: The Case of the Republic 
of Macedonia from 2006-2015European Scientific  Journal, vol.12, nr.28  
(2016) Impact factor 0.654 

6x100% 6 
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Shiret Elezi and other coauthors,,Fiscal decentralization in South East 
Europe- Report 2012-2013 NALAS, Netëork of Association of Local 
Authorities,2 Europe-NALAS, p. 84-92,2014 ISBN 978-608-4680-01-7 

6x80% 4.8 

Gjithsej pike nga publikimi I punimeve me rezultate origjinale shkencore 
në revista shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar 

22.2 

Ligjeratë plenare në tubim shkencor profesional 

Panelist në Sesionet International Conference  Transformational Leadership 
in South-East Europe,ËBI, Vienna, Austria,February 2014 

  2 

International Conference ,, Gender Responsive Budgeting at Local Level, UN 
Ëomen and NALAS, Istambul, Turkey, March 2015 

 2 

International Conference on Public Internal Financial Control ëith European 
Union, Skopje, November 2015 

 2 

International Conference,, Municipal Finance SEE 2020” NALAS, Tirana, 
Albania, February 2016 

 2 

International Conference “The favorable business environment”. 
MF,Podgorica, Montenegro, May 2016. 

 2 

Conference "Integrity Day" dedicated to preventing corruption, and the 
clash of interests in Local Sellf-Governments units., Delegation of the 
European union, Skopje, May 2016  

 2 

Regional Congress "The favorable business environment",  the 
announcement of the best municipalities for investment in the region. 
Podgorica, Montenegro, May 2016. 

 2 

International Conference ,,Strengthing of Municipal Councils"Sëiss Agency 
for Development and cooperation, UNDP, Mavrovo, October 2016 

 2 

International Conference ,, Revieë Decentralization: Promoting Policy 
Coherence for Sustainable Local and Regional Development,OSCE,Skopje, 
December,2016  

 2 

Panelist on Developments in International Tax Cooperation: Fighting Tax 
Evasion and Avoidance Tbilisi, Georgia  OECD, 2018 

 2 

Panelist on Unleashing Economic Groëth Potential in the Ëestern Balkans By 
improving Equity and Gender Equity in Access to Economic 
OportunitiesVienna, Austria Ëorld Bank Group, 2018 

 2 

Panelist on Major Conference – Balancing Fintech Opportunities and Risks:  
Implementing the Bali Fintech AgendaVienna, Austria OeNB 
(Oesterreichische Nationalbank), 2019 

 2 
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Tëelfth UNCTAD Debt Management Conference Geneva, Sëitzerland 
UNCTAD, 2019 

 2 

Scientific Conference '' Republic of Macedonia on its road toëard the 
European Union (2020) - experiences, challenges and perspectives ".MANU 
Skopje, May 2016 

 2 

Strengthening the medium term budgeting for effective public financial 
management”(Conference on fiscal frameëork and medium term budget 
planning)European Union,November 2017, Skopje 

 2 

Konferenca e Parë Botërore e Platformës për Bashkëpunim mbi Tatimet - 
Tatimet dhe Objektivat e Zhvillimit të Qëndrueshëm,Kombet e Bashkuara, 
Banka Botërore, Fondi Monetar ndërkombëtar dhe Organizata për 
Bashkëpunim dhe Zhvillim Ekonomik (OECD),14-16.02.2018,Neë York 

 2 

Konferenca e parë vjetore e Ministrisë së Financave - Dita e Buxhetit 
(Menaxhimi i institucioneve financiare publike - plotësuese ose 
kontradiktore)02.04.2018, MF, Shkup 

 2 

Forumi Ekonomik i BDB "Infrastruktura për Rritjen" 16-17.04.2018, 
Development Bank of Bullgary, Sofje 

 2 

Konferenca shkencore Potenciali I rritjes Ekonomike në Ballkanin 
Perëndimor duke përmirësuar barazinë dhe Barazinë Gjinore në qasjen për 
mundësitë ekonomike,13-15.05.2018, Ëorld Bank, Viena 

 2 

Konferenca mbi Buxhetimin Përgjegjës Gjinor (Conference on Gender 
Responsible Budgeting)22.05.2018, UN, Skopje 

 2 

Konferenc shkencore,, Mbrojtja e sistemit bankar nga keqkuptimi i pastrimit 
të parave dhe financimit të terrorizmit dhe roli i departamenteve për 
parandalim të pastrimit të parave dhe financimit të 
terorizmit,31.05.2018,Financial Intelligence Directorate,Skopje 

 2 

Zhvillimet në bashkëpunimin ndërkombëtar tatimor: Luftimi i evazionit 
fiskal dhe shmangia/Developments in International Tax Cooperation: 
Fighting Tax Evasion and Avoidance,OECD,16-18 korrik 2018, Tbilisi,Gjorgji 

 2 

Konferencë e nivelit të lartë në temë Zhvillimi i kapitalit njerëzor dhe 
zhvillimit ekonomik në Ballkanin Perëndimor/Development of human 
capital and economic development in the Ëestern 
Balkans"31.10.2018,QRM, Shkup 

 2 

Konferencë rajonale mbi kornizen inkluzive për BEPS për vendet e Evropës 
Lidore dhe Azisë Qendrore, OECD, IOTA,07-09 nëntor2018,Yerevan ,Armeni 

 2 
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Konferencë në temë: Balansimi i mundësive dhe reziqeve të Fintech – 
Implementimi i agjendës për Bali Fintech/Conference – Balancing Fintech 
Opportunities and Risks:  Implementing the Bali Fintech Agenda,OeNB 
Oesterreichische Nationalbank28-29.01.2019,Vienna, Austria 

 2 

Коnferenca vjetore me rastin e përvjetorit të 27 të sjelljes së Buxhetit të 
parë të Republikës së Maqedonisë së Veriut dhe shënimi i Ditës së Ministrisë 
së Financave, me temë: Reformat fiskale për rritje të drejtë,MF, 03.04.2019, 
Shkup 

 2 

Konferencë rajonale për faktoring si mënyrë alternative e financimit,USAID, 
MBA,14.05.2019,Shkup 

 2 

Konferenca e 5-të Rajonale për Kontrollin e Brendshëm Financiar Publik 
për Vendet kandidate të BE-së dhe kandidatët e mundshëm, /5th Regional 
Conference on Public Internal Financial Control for EU candidate countries 
and potential candidates, EU, 20.09.2019, Shkup 

 2 

Konferenca e Dymbëdhjetë e UNCTAD për Menaxhimin e Borxhit/Tëelfth 
UNCTAD Debt Management Conference ,UNCTAD,17-21.11.2019,Gjenevë 

 2 

Conference The results obtained from the research of the National integrity 
system, organized by Transparency International - Macedonia, Skopje, 
Macedonia,June,2016 

 2 

International Conference "Good Management and cooperation ëith 
migration of the Ëestern Balkans and places from Central European 
Countries", ALDA, Skopje, June 2016 

 2 

Conference The tëining project of EU " Further development of 
organizational capacity strengthening, administrative and technical of 
auditors Body" organized by the Body auditors of the instrument for pre-
accession assistance, Skopje, July 2016 

 2 

Conference in the Headquarter of the Delegation of the European Union in 
Skopje, Information Day  for the First Call for proposals in frame of the 
Program for cross-border cooperation Macedonia - Albania,  Skopje, 
October 2016  

 2 

Conference promotion of the neë project "Strengthening of Municipal 
councils", Sëiss Agency for Development and cooperation, Mavrovo, 
October 2016 

 2 

Conference ,,Investment and possible support Foreign companies in the 
Republic of Macedonia (Diaspora invest) ,Tetovo , October 2016 

 2 
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Conference "Standards for e-transparency and e-accountability at the Local 
Level" in the frameëork of the project "Citizenship in the first place", Skopje, 
October 2016 

 2 

International Conference "Advancing Economic Development of the Region 
of Pelagonia" , MLS and the region , Bitola October 2016 

 2 

Conference "The Role of ëomen in decision making at the Local Level," 
Ëomen in Decision-making at local level / roles of female Mayors as 
Potential agents of change, Organized by the Regional ëomen’s lobby for 
peace, security and justice in South-East Europe, Tetovo , November 2016 

 2 

Conference ,, Submission of technical documentation for infrastructure 
projects for Development of rural tourism in four municipalities UNDP, 
Skopje, November 2016 

 2 

International Conference ,, Revieë  Decentralization: Promoting Policy 
Coherence for Sustainable Local and Regional Development, OSCE and 
Ministry of Local Self Government Skopje,  December 2016  

 2 

International meeting ëith Central and Local authorities from EU Countries,  
/exhange experiences in the implementation of projects financed by the 
European Union, Ljubjana, Gratz, Zagreb, 14-20 September 2016 

 2 

UNDP projekt: Përmes investimit në zhvillimin rajonal deri në përmirësimin 
e kapacitetit financiar në pushtetin lokal,UNDP dhe Agjencia Suedeze për 
Bashkëpunim Ndërkombëtar për Zhvillim,14.08.2019,Shkup 

 2 

Ngjarja dhe diskutimi promovues 
Drejt një politike më të drejtë dhe më të qëndrueshme tatimore - rishikimi 
i efekteve të reformës së tatimeve mbi të ardhurat,Promotional event and 
discussion 
Toëards a fairer and more sustainable tax policy - revieëing the effects of 
income tax reform,ZENITH Development Initiatives Association, gusht 
2019,Shkup 

 2 

Seanca e Këshillit Kombëtar për Zhvillim të Qëndrueshëm,The session of the 
National Council for Sustainable Development, UNDP,Online meeting, 
08.06.2020,Shkup 

 2 

Gjithsej pike nga Ligjeratë plenare në tubim shkencor profesional 88 

GJITHSEJ PIKË NGA VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 110.2 

3. VEPRIMTARIA E APLIKUAR PROFESIONALE 
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Aktiviteti Kalkulimi Pikët 
Pjesëmarrje në aktivitete për promovim të Fakultetit  

Pjesëmarrës në aktivitet prom.  në shkolla e  mesme në Strugë dhe Gostivar 
2013/2014 

  1 

Pjesëmarrës në aktivitet prom.  në shkolla e  mesme në Strugë dhe Gostivar 
2014/2015 

  1 

Pjesëmarrës në aktivitet prom.  në shkolla e  mesme në Strugë dhe Gostivar 
2015/2016 

  1 

Pjesëmarrës në aktivitet prom.  në shkolla e  mesme në Strugë dhe Gostivar 
2016/2017 

  1 

Pjesëmarrës në aktivitet prom.  në shkolla e  mesme në Strugë dhe Gostivar 
2017/2018 

  1 

Pjesëmarrës në aktivitet prom.  në shkolla e  mesme në Strugë dhe Gostivar 
2018/2019 

  1 

Pjesëmarrës në aktivitet prom.  në shkolla e  mesme në Strugë dhe Gostivar 
2019/2020 

  1 

TOTALI I PIKËVE NË VEPRIMTARINË PROFESIONALE APLIKATIVE  7 
  

4. VEPRIMTARIA  ME INTERES TË GJERË 

Aktiviteti Kalkulimi Pikët 
Anëtar organizativ në ngjarje profesionale 

Promotion of the concept of Authorized Economic Operator (OEO) in the 
Republic of Macedonia and its importance for economic 
operators,22.06.2018 

 
1 

SAMITI 100 Udhëheqësit e biznesit të Evropës Juglindore, EU,Tetor 2017  1 

Project ,, Përfshirja sociale në nivel lokal: sfidat dhe zgjidhjet ,UNDP,NDI, 14-
16.07.2017 

 1 

TOTALI I PIKËVE NGA VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 3 

GJITHSEJ PIKË TË REALIZUARA  209.69 
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Kandidati: AGON BAFTIJARI 
      Institucioni: Fakulteti Ekonomik, Universiteti i Tetovës.  
      Lëmi Shkencorë: FINANCAT 
 

I. VEPRIMTARIA MËSIMORE – ARSIMORE 
1. Mësimdhënia dhe veprimtaria arsimore 

Aktiviteti Kalkulimi Pikët 

Ligjeratë dhe Ushtrime të realizuara në ciklin e parë   

Universiteti Ndërkombëtar i Strugës   

Viti Akademik 2014/2015 – Semestri dimëror 

Programi Studimor Ekonomi Biznes ( disperzim Shkupë)   

1. Vendosje Bisnesore / Ligjeratë / Semestri V  2 x 15 x 0.04 1.2 

Viti Akademik 2014/2015 – Semestri verorë 

Programi matematikë në Finaca dhe Biznes (FSHMN)   

1. Menaxhim Bankar / Ligjeratë / Semestri IV 2 x 15 x 0.04 1.2 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë)   

2. Menaxhim Bankar / Ligjeratë / Semestri VI  2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Menaxhim Bankar / Ushtrime / Semestri VI 2 x 15 x 0.03 0.9 

Viti Akademik 2015/2016 - Semestri dimëror 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( disperzim Kërçovë) 

1. Financa Ndërkombëtare / Ligjeratë / Semestri V  2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Financa Ndërkombëtare / Ushtrime /  Semestri V  2 x 15 x 0.03 0.9 

Viti Akademik 2015/2016 - Semestri verorë 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë) 

1. Statistik për Biznes / Ligjeratë / Semestri IV 2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Statistik për Biznes / Ushtrime / Semestri IV 2 x 15 x 0.03 0.9 

2. Menaxhim Finaciar / Ligjeratë / Semestri VI 2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Menaxhim Finaciar / Ushtrime /  Semestri VI 2 x 15 x 0.03 0.9 
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Viti Akademik 2016/2017 – Semestri dimëror 

 

Programi Matematikë në Finaca dhe Biznes (FSHMN)   

1. Praktikum Finaciar / Ligjeratë / Semestri V  1 x 15 x 0.04 0.6 

1. Praktikum Finaciar / Ushtrime /  Semestri V 3 x 15 x 0.03  1.35 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë) 

1. Menaxhim Bankar / Ligjeratë / Semestri VII 2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Menaxhim Bankar / Ushtrime /  Semestri VII 2 x 15 x 0.03 0.9 

Viti Akademik 2016/2017 – Semestri verorë 

1. Menaxhim Finaciar / Ligjeratë / Semestri VI 2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Menaxhim Finaciar / Ushtrime / Semestri VI 2 x 15 x 0.03 0.9 

2. Menaxhim me Riskun / Ligjeratë / Semestri VIII 2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Menaxhim me Riskun / Ushtrime / Semestri VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 

Viti Akademik 2017/2018 – Semestri dimëror 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë) 

1. Menaxhim Bankar / Ligjeratë / Semestri VII 2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Menaxhim Bankar / Ushtrime /  Semestri VII 2 x 15 x 0.03 0.9 

Viti Akademik 2017/2018 – Semestri verorë 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë) 

1. Menaxhim Finaciar / Ligjeratë / Semestri VI 2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Menaxhim Finaciar / Ushtrime /  Semestri VI 2 x 15 x 0.03 0.9 

2. Menaxhim me Riskun / Ligjeratë / Semestri VIII 2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Menaxhim me Riskun / Ushtrime / Semestri VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 

Programi Studimor Administratë Publike( Kumanovë) 

3. Menaxhim me Riskun / Ligjeratë / Semestri IV 2 x 15 x 0.04 1.2 

3. Menaxhim me Riskun / Ushtrime / Semestri IV 1 x 15 x 0.03 0.45 
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Viti Akademik 2018/2019 – Semestri dimëror 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë) 

1. Makroekonomia / Ligjeratë / Semestri III 2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Makrekonomia / Ushtrime /  Semestri III 2 x 15 x 0.03 0.9 

2. Menaxhim Bankar / Ligjeratë / Semestri VII 2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Menaxhim Bankar / Ushtrime /  Semestri VII 2 x 15 x 0.03 0.9 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Shkup) 

3. Menaxhim Bankar / Ligjeratë / Semestri VII 2 x 15 x 0.04 1.2 

3. Menaxhim Bankar / Ushtrime /  Semestri VII 2 x 15 x 0.03 0.9 

Programi Studimor Ekonomikë drejtimi Turizëm 

4. Organizimi I Takimeve dhe konferencave / Ligjeratë / 
Semestri VII 

2 x 15 x 0.04 1.2 

4. Organizimi I Takimeve dhe konferencave / Ushtrime /  
Semestri VII 

1 x 15 x 0.03 0.45 

Viti Akademik 2018/2019 – Semestri verorë 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë) 

1. Menaxhim Finaciar / Ligjeratë / Semestri VI 2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Menaxhim Finaciar / Ushtrime / Semestri VI 2 x 15 x 0.03 0.9 

2. Menaxhim me Riskun / Ligjeratë / Semestri VIII 2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Menaxhim me Riskun / Ushtrime / Semestri VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 

Programi Studimor Administratë Publike( Kumanovë) 

3. Menaxhim me Riskun / Ligjeratë / Semestri IV 2 x 15 x 0.04 1.2 

3. Menaxhim me Riskun / Ushtrime / Semestri IV 1 x 15 x 0.03 0.45 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Shkupë)   

4. Menaxhim me rriskun / Ligjeratë / Semestri VIII 2 x 15 x 0.04 1.2 

5. Menaxhim me rriskun / Ushtrime /  Semestri VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 

Viti Akademik 2019/2020 – Semestri dimëror 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë) 
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1. Makroekonomia / Ligjeratë / Semestri III 2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Makrekonomia / Ushtrime /  Semestri III 2 x 15 x 0.03 0.9 

2. Menaxhim Bankar / Ligjeratë / Semestri VII 2 x 15 x 0.04 1.2 

3. Menaxhim Bankar / Ushtrime /  Semestri VII 2 x 15 x 0.03 0.9 

Viti Akademik 2019/2020 – Semestri verorë 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë) 

1. Menaxhim Finaciar / Ligjeratë / Semestri VI 2 x 15 x 0.04 1.2 

1. Menaxhim Finaciar / Ushtrime / Semestri VI 2 x 15 x 0.03 0.9 

2. Menaxhim me Riskun / Ligjeratë / Semestri VIII 2 x 15 x 0.04 1.2 

2. Menaxhim me Riskun / Ushtrime / Semestri VIII 2 x 15 x 0.03 0.9 

Programi Studimor Administratë Publike( Kumanovë) 

3. Menaxhim me Riskun / Ligjeratë / Semestri IV 2 x 15 x 0.04 1.2 

3. Menaxhim me Riskun / Ushtrime / Semestri IV 1 x 15 x 0.03 0.45 

Kolegji ISPE – Kosovë 

Viti Akademik 2017/2018 – Semestri dimëror 

 Programi Studimor – Drejtimi Ekonomik 

1. E-Biznes / Ushtrime / Semestri V 2 x 15 x 0.04 1.2 

1. E-Biznes / Ushtrime / Semestri V 2 x 15 x 0.03 0.9 

 Programi Studimor – Drejtimi Juridik 

2. E drejta Bankare/ Ushtrime / Semestri V 2 x 15 x 0.04 1.2 

2. E drejta Bankare/ Ushtrime / Semestri V 2 x 15 x 0.03 0.9 

Programi Studimor Studime Evropiane Master 

1. Korporatat Transacionale dhe Hapësira Globale 
ekonomike/ Ligjeratë/ Semestri I 

2 x 15 x 0.05 1.5 

Gjithsej pike nga zhvillimi i ligjëratave  77.25 

Përgatitje për lëndë të reja   

1. Parimet e Menaxhmentit 
2. Vendosje Bisnesore 
3. Financa Ndërkombëtare 
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4. Statisktikë për Bisnes 
5. Makroekonimia 
6. Menaxhim Finaciar 
7. Menaxhim Bankar 
8. Menaxhim me Riskun 
9. Organizmi I takimeve dhe konferencave 
10. Prktikum Finaciar 
11. Tregjet dhe Institucionet Finaciare 
12. E-Biznes 
13. E drejta Bankare 
14. Korporatat Transacionale dhe Hapësira Globale 

ekonomike 

 

 

 

 

 

 

1 x 14 

 

 

 

 

 

 

14 

Totali  14 

 
1.3. Konsultime me studentët 
 

  

Universiteti Ndërkombëtar i Strugës   

Viti Akademik 2013/2014 – Semestri dimëror   

Tregjet dhe institucionet Finaciare  24 x 0.002  0.048 

Viti Akademik 2013/2014 – Semestri verorë   

Menaxhim Bankar , Sememestri VI  24 x 0.002 0.048 

Universiteti i Tetovës   

Viti Akademik 2013/2014 – Semestri verorë   

Programi Studimor Ekonomi Biznes ( disperzim Shkupë)   

Parimet e Menaxhmentit  42 x 0.002 0.084 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( disperzim Shkupë)   

Menaxhim Bankar , Sememestri VI   36 x 0.002 0.072 

Viti Akademik 2014/2015 – Semestri dimëror   

Programi Studimor Ekonomi Biznes ( disperzim Shkupë)   

Vendosje Bisnesore , Semestri V  28 x 0.002 0.056 

Viti Akademik 2014/2015 – Semestri verorë   

Programi matematikë në Finaca dhe Biznes (FSHMN)   
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Menaxhim Bankar , Semestri IV 5 x 0.002 0.010 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë)   

Menaxhim Bankar , Semestri VI  95 x 0.002 0.19 

Viti Akademik 2015/2016 - Semestri dimëror   

Programi Studimor Administratë Biznesi ( disperzim 
Kërçovë) 

  

Financa Ndërkombëtare, Semestri V  27 x 0.002 0.054 

Viti Akademik 2015/2016 - Semestri verorë   

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë)   

Statistik për Biznes , Semestri IV 66 x 0.002 0.132 

Menaxhim Finaciar , Semestri VI 56 x 0.002 0.112 

Viti Akademik 2016/2017 – Semestri dimëror   

Programi Matematikë në Finaca dhe Biznes (FSHMN)   

Praktikum Finaciar , Semestri V  8 x 0.002 0.016 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë)   

Menaxhim Bankar ,  Semestri VII 46 x 0.002 0.092 

Viti Akademik 2016/2017 – Semestri verorë   

Menaxhim Finaciar, Semestri VI 84 x 0.002 0.168 

Menaxhim me Riskun , Semestri VIII 49 x 0.002 0.098 

Viti Akademik 2017/2018 – Semestri dimëror   

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë)   

Menaxhim Bankar , Semestri VII 70 x 0.002 0.14 

Viti Akademik 2017/2018 – Semestri verorë   

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë)   

Menaxhim Finaciar , Semestri VI 42 x 0.002 0.084 

Menaxhim me Riskun , Semestri VIII 74 x 0.002 0.148 

Programi Studimor Administratë Publike( Kumanovë)   
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Menaxhim me Riskun , Semestri IV 36 x 0.002 0.072 

Viti Akademik 2018/2019 – Semestri dimëror   

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë)   

Makroekonomia , Semestri III 30 x 0.002 0.06 

Menaxhim Bankar , Semestri VII 40 x 0.002 0.08 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Shkupë)   

Menaxhim Bankar , Semestri VII 34 x 0.002 0.068 

Programi Studimor Ekonomikë drejtimi Turizëm   

Organizimi i Takimeve dhe konferencave, Semestri V 11 x 0.002 0.022 

Viti Akademik 2018/2019 – Semestri verorë   

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë)   

Menaxhim Finaciar , Semestri VI 35 x 0.002 0.07 

Menaxhim me Riskun , Semestri VIII 70 x 0.002 0.14 

Programi Studimor Administratë Publike( Kumanovë)   

Menaxhim me Riskun , Semestri IV 26 x 0.002 0.052 

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Shkupë)   

Menaxhim me rriskun , Semestri VIII 35 x 0.002 0.07 

Viti Akademik 2019/2020 – Semestri dimëror   

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë)   

Makroekonomia , Semestri III 36 x 0.002 0.072 

Menaxhim Bankar , Semestri VII 37 x 0.002 0.074 

Viti Akademik 2019/2020 – Semestri verorë   

Programi Studimor Administratë Biznesi ( Kumanovë)   

Menaxhim Finaciar , Semestri VI 28 x 0.002 0.056 

Menaxhim me Riskun , Semestri VIII 56 x 0.002 0.112 

Programi Studimor Administratë Publike( Kumanovë)   
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Menaxhim me Riskun , Semestri IV 29 x 0.002 0.058 

KolegjiISPE – Kosovë   

Viti Akademik 2017/2018 – Semestri dimëror   

 Programi Studimor – Drejtimi Ekonomik   

E-Biznes , Semestri V 31 x 0.002 0.062 

 Programi Studimor – Drejtimi Juridik   

E drejta Bankare,  Semestri V 21 x 0.002 0.042 

Programi Studimor Studime Evropiane Master   

Korporatat Transacionale dhe Hapësira Globale ekonomike 
Semestri I 

4 x 0.002 0.008 

Gjithsej pike nga konsultat me studentë  2.45 

 
1.4. Libër i botuar 

 

  

Autor i librit i recenzuar “PUNA BASHKËKOHORE 
BANKARE NË KUSHTE TË KRIZËS BOTËRORE 
EKONOMIKE” Tetovë 2015, CIP KATALOG : 
336.71:338.124.4(497.7), IBSN 978-608-65751-0-6, 
COBISS.MK-ID 98105866 

 

 

10 

 

 

10 

Totali  103.7 

 

II. VEPRIMTARIA SHKENCORE DHE HULUMTUESE 
Aktiviteti Kalkulimi Pikët 

Punime dhe rezultate origjinale shkencore, publikuara në revista 
shkencore/profesionale 

  

1. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “Njerëzit e Krizës”/ 
Universiteti Europian R.Maqedonisë/ Shkup, Maqedoni, 
Mars 2012. Çertifikatë për participim me kërkim shkencorë 
“Operacionet Bankare në Maqedonia dhe menxhimi i 
kredive në kohën e krizës” PhD Ljupço Stojçski, MSc.Agon 
Baftijari publikuar publikuar ISBN 978-608-574-47-7    

 

2x90%  

 

1.8 

2. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “Njerëzit e Krizës”/ 
Universiteti Europian R.Maqedonisë/ Shkup, Maqedoni, 
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Mars 2012. Çertifikatë për participim me kërkim shkencorë 
“Bankat Islame në kohën e krizës” MSc Agon Baftijari, 
MSc.Ivana Stojcevska publikuar publikuarISBN 978-608-574-
47-7   

2x90%  1.8 

3. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “Roli i mediave në 
promovimin e produkteve dhe shërbimeve”/MZM 
“Marketing”/ Shkup, Maqedoni, Qershor 2012. Çertifikatë 
për participim me kërkim shkencorë “Banka elektronike në 
epokën e re zhvilimi dhe pasojat e mundëshme” MSc Agon 
Baftijari, MSc.Emilija Basheska publikuar ISBN 978-608-4691-
01-3.  

 

2x90%  

 

1.8 

4. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “Globalizimi, 
Zhvillim, politika publike dhe Menaxhmenti, Prespektivë për 
zhvillin e bisnesit ”/Kolegji Univerzitar I Menaxhmentit 
Internacional “Globus”/ Prishtinë, Kosovë, Shtatorë 2012. 
Çertifikatë për participim me kërkim shkencorë “Ndikimi I të 
punësuarve në industrinë bankare në kenqësin e klientit në 
rajonin e Pologut” Msc Aida Yzeiri Baftijari, MSC Selvije 
Thaçi,MSc Agon Baftijari, ISBN 978-9951-582-07-0 

 

3x90%  

 

2.7 

5. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “ Korporate 
Shqipëria ”/Universiteti Europian i Tiranës”/ Tiranë, 
Shqipëri, Nëntor 2012. Çertifikatë për participim me kërkim 
shkencorë “Informacioni asimetrik dhe derivatet finaciare” 
PhD Ljupço Stojçski, PhD Aleksandra Stankovska MSc.Agon 
Baftijari .  

 

3x90%  

 

2.7 

6. MAC ETel 2014 “Education and Teaching, Learning Styles and 
Learning Outcomes”/ Academic Conferences Association/ 
October 16, 17 2014 Prague, Czech Republik Çertifikatë për 
participim me kërkim shkencorë “Entrepreneurial Learning 
as a Foundation for Entrepreneurial Development” PhDAgon 
Baftijari . publikuar ISBN 978-80-905442-7-7 

 

 

3x90%  

 

2.7 

7. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “ EDAMBA 2014 
trends and innovations in Economics and 
Managment”/University of Economic Bratislava”/ 
Bratislava, Slovakia, Nëntor 2012. Çertifikatë për participim 
me kërkim shkencorë “Value Creation in Pharmaceutical 
Companies through Mergers and Acquisitions”, MSc Ivana 
Stojchevska PhD Agon Baftijari ISBN 987-80-2254005-6 

 

3x90%  

 

2.7 
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8. Konferencë e dytë Shkencore Ndërkombëtare “ Zhvillimi I 
Qëndrueshëm Ekonomik, Arritjet dhe Sfidat”/Universiteti 
Shtetëror Tetovës”/ Tetovë, Maqedoni, Dhjetor 2014. 
Çertifikatë për participim me kërkim shkencorë “Kontabiliteti 
Menaxhues dhe Vendosja Bisnesore” PhD Agon Baftijari, 
Jehona Baftijari .  

 

3x90%  

 

2.7 

9. Konferencë e dytë Shkencore Ndërkombëtare “Sfidat e reja 
për Marketing,, teoria dhe praktika”/MZM “Marketing”/ 
Shkup, Maqedoni, Shkurt 2015. Çertifikatë për participim me 
kërkim shkencorë “Internet Banking,One Clik Betëeen Past 
and Feature” PhD Agon Baftijari, MSc.Aida Yzeiri Baftijari, 
Jehona Baftijari publikuar ISSN 1857-9795 (elektronic version) 
. 

 

3x80%  

 

2.4 

10. Konferencë Shkencore Ndërkombëtare “The Enterprise 
research Innovation Conference ”/ ENTRENOVA”/ Kotor, 
Montenegro, Shtator 2015. Çertifikatë për participim me 
kërkim shkencorë “The Impact of Governmental Policy on 
R&D projects in the Pharmaceutical Industry”  MSc. Ivana 
Stojchevska, PhD Agon Baftijari publikuar ISSN 1849-7969, 
https://irenet.info/ 

 

3x90%  

 

2.7 

11. Konferencë e tretë Shkencore Ndërkombëtare “Faktorët e 
mjedisit, sfidat e zhvillimit ekonomik”/Universiteti 
Shtetëror Tetovës”/ Tetovë, Maqedoni, Dhjetor 2015. 
Çertifikatë për participim me kërkim shkencorë “Advantages 
of Foreign Direct Investments for developing economies” 
PhD Agon Baftijari 

 

3x100%  

 

3 

12. Konferencë e tretë Shkencore Ndërkombëtare “Përvojat 
praktike dhe idet e zhvillimit në tregun e bisnesit”/MZM 
“Marketing”/ Shkup, Maqedoni, Mars 2016. Çertifikatë për 
participim me kërkim shkencorë “Importance of live cikle of 
product for developing business” Doc.D-r Agon Baftijari, 
publikuar ISSN 1857-9787 

2x100% 2 

Totali  28.6 

 

 

 

 



30 
 

 

 

 

III .  VEPRIMTARIA PROFESIONALE –APLIKATIVE 

Aktiviteti Kalkulimi Pikët 

 Promovim i Fakultetit Administratës Biznesit Kumanovë për vitet 
akademike: 2017/2018; 2018/2019. 

1x2 2 

              Totali  2 

IV .  VEPRIMTARIA ME INTERES MË TË GJERË 

Aktiviteti Kalkulimi Pikët 

   

Totali  0 

 

                                                                               Komisioni: 
Tetovë, 2020. 
                                                               1. Prof.Dr. Alifeta SELIMI_______________ 
 
                                                               2. Prof.Dr. Etem ISENI _________________ 
 
                                                               3. Prof.Dr. Naser Rahimi _________________ 
 



UNIVERSITETI I TETOVËS 

Këshilli Mësimor-Shkencor i Fakultetit Ekonomik 

 
Në bazë të konkursit të shpallur më: 28.11.2020 në gazetat ditore “Koha”, “Sloboden 

peçat” dhe web faqen zyrtare të Universitetit të Tetovës www.unite.edu.mk, Këshilli mësimor-
shkencor i Fakultetit Ekonomik në mbledhjen e mbajtur me datë 07.12.2020, solli vendim me nr. 
14-1034/5 për caktim të Komisionit recensues për zgjedhjen e  një Asistenti për lëndët mësimore 
në fushën e Ekonomisë:  

 
1.   Prof. Dr.  Arun Tairi, Profesor inordinar – kryetar 

2.   Doc. Dr.  Isak Ajruli, Docent- anëtar 

3.   Doc. Dr. Bardhyl Dauti, Docent- anëtar 

Në konkursin e shpallur më date 28.11.2020 në gazetën “Koha”, ”Sloboden peçat” dhe në 

Ueb faqen e Universitetit të Tetovës, janë paraqitur kandidatët e mëposhtëm: 

1. Mr. Sc. Edrina Emini  

2. Mr. Sc. Arta Thaçi  
3. Mr. Sc. Dashmir Saiti   

Komisioni, pas   shqyrtimit   të   dokumentacionit të dorëzuar nga kandidati në fjalë, Këshillit 

Mësimor – Shkencor të Fakultetit Ekonomik të Universitetit të Tetovës, e paraqet këtë: 

 

R A P O R T   R E C E N S U E S  

 

për zgjedhje të një  bashkëpunëtori në thirrjen Asistent, për lëndët mësimore në fushën e 

Ekonomisë, në Fakultetin Ekonomik të Universitetit  të Tetovës. 

  

  I. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE NGRITJA PROFESIONALE E KANDIDATIT  

1. Edrina Emini 

Edrina Emini, ka lindur më 24 shkurt 1993 në Tetovë. Ka mbaruar arsimin fillor në Sh. F. “Eqerem 

Çabej” në fshatin Neporoshten ndërsa arsimin e mesëm në Gjimnazin “Kiril Pejçinoviq” në 

Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut. 

Studimet deridiplomike i ka përfunduar në Fakultetin Ekonomik në programin studimor 

Ekonomi dhe Biznes të Universitetit të Tetovës me notë mesаtare 9.68 dhe ka fituar titullin  

Baccalaureus i Ekonomisë, ndërkaq studimet e magjistraturës i ka kryer në programin studimor 

http://www.unite.edu.mk/


Financa dhe Kontabilitet në Fakultetin e Ekonomik të Universitetit të Tetovës me notë mesatare 

10.00, me temë “Analiza e lidhjes kauzale në mes investimeve të huaja direkte dhe rritjes 

ekonomike” dhe ka fituar titullin  Magjistër i Ekonomisë. 

Kandidatja ka arritur të mbledhë përvojë të vlefshme pune për tre vjet, nga periudha e 

viteve 2016-2018 në Ministrinë e investimeve të huaja në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 

Kandidatja në këtë institucion ka qenë e angazhuar si Bashkëpunëtor në Kabinetin e Ministrit për 

investime të huaja. Detyrimet dhe përgjegjësitë e kandidates gjatë kësaj periudhe lidhen me  

mbledhjen e të dhënave për përgatitjen e analizave, informacioneve dhe raporteve për 

bashkëpunim ndërkombëtar dhe promovimin e klimës së biznesit të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut si dhe mbledhje e të dhënave për të monitoruar procesin e implementimit të reformave të 

mjedisit të biznesit në shtetet e rajonit dhe më gjerë.  Gjatë kësaj periudhe, kandidatja u emërua 

anëtar në Komsionin për evaluim te kërkesave për ndihmë financiare për investime i formuar nga 

Qeveria e Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

Gjatë viteve akademike të periudhës 2016/17 - 2020/21, Mr. Sc. Edrina Emini  ka mbajtur 

ushtrime në  lëndët në ciklin e parë të studimeve:   

Në fakt, kandidatja nën mentorim të profesorëve eminent, ka asistuar në lëndët ekonomike si:  

1. INTEGRIMET EKONOMIKE EVROPIANE (Programi studimor: Ekonomi-Biznes, Shkup-

Semestri Veror 2016/17) 

2. HYRJE NË EKONOMI (Programi studimor: Ekonomi-Biznes, Tetovë-Semestri Veror 

2017/18) 

3. BAZAT E MENAXHMENTIT Programi studimor:Financa-Kontabilitet, Tetovë-

Semestri Veror 2017/18) 

4. BAZAT E MARKETINGUT Programi studimor:Matematik në Financa, Gjeodezi, Tetovë-

Semestri Veror2017/18; Financa Kontabilitet, Tetove- Semestri Dimëror 2018/19 

dhe Gjeodezi, Tetovë- Semestri Veror 2018/19) 

5. MENAXHIMI I BURIMEVE NJERËZORE (Programi studimor: Ekonomi-Biznes, Financa-

Kontabilitet, Tetovë-Semestri Veror 2018/19 dhe Semestri Veror 2019/20) 

6. EKONOMIA MONETARE (Programi studimor: Ekonomi-Biznes, Tetovë, Shkup-

Semestri Dimëror 2017) 

7. MENAXHIMI I PUNËVE GJEODEZIKE Programi studimor: Gjeodezi, Tetovë-

Semestri Dimëror 2018/19) 



8. MENAXHIMI NË INDUSTRINË USHQIMORE Programi studimor: Teknologji 

ushqimore, Tetovë- Semestri Dimëror2018/19 dhe Semestri Dimëror 2019/20) 

9. MARKETINGU I TURIZMIT (Programi studimor: Ekonomi-Biznes, Turizëm, Marketing-

Menaxhment, Tetovë-Semestri Veror 2018/19 dhe Semestri Veror 2019/20) 

10. MARKETINGU I SHËRBIMEVE (Programi studimor:Marketing-Menaxhment, Tetovë-

Semestri Dimëror2018/19, Semestri Dimëror 2019/20 dhe Semestri Dimëror2020/21) 

11. MARKETINGU NDËRKOMBËTAR (Programi studimor: Biznes Ndërkombëtar, Tetovë-

Semestri Veror2019/20) 

12. KËRKIMET E TREGUT (Programi studimor: Ekonomi-Biznes, Financa-Kontabilitet, 

Tetovë-Semestri Dimëror 2019/20 dhe Semestri Dimëror 2020/21) 

13. HYRJE NË BIZNES (Programi studimor: Biznes Ndërkombëtar, Tetovë-Semestri Dimëror 

2020/21) 

14. HYRJE NË FINANCA (Programi studimor: Informatikë në biznes, Tetovë-Semestri Dimëror 

2019/20) 

15. EKONOMIA E UNIONIT EVROPIAN (Programi studimor: Biznes Ndërkombëtar, Tetovë-

Semestri Dimëror 2020/21). 

Nga tetori i vitit 2019 është studente e rregullt në studimet e doktoraturës, në Universitetin 

e Europës Juglindore, në Fakultetin e Ekonomik, programin studimor Administrim Biznesi. 

Përveç gjuhës amëtare-shqipe, ajo flet rrjedhshëm gjuhën maqedonase dhe angleze dhe ka 

njohuri themelore të gjuhës spanjolle dhe frenge. Aftësitë e saj gjithashtu përfshijnë njohjen e 

programeve statistikore: STATA dhe SPSS. 

Kandidatja ka qenë pjesëmarrëse në konferenca, punëtori, aktivitete të organizuara nga 

institucione shtetërore dhe ka ndjekur trajnime të avancuara të programeve statistikore.  

Këto aktivitete mund të përmblidhen si më poshtë: 

 Pjesëmarrje në trajnimin e organizuar nga Qendra e Arsimit Joformal “FLUENT”, mbi 

zbatimin e Softuerit për Analiza Statistikore.  

 Pjesëmarrje ne punëtorinë e organizuar nga Universiteti i Tetovës për zbatimin e metodave 

statistikore në hulumtimet shkencore. 

 Pjesëmarrje në Konferencën e gjashtë Shkencore Ndërkombëtare, e organizuar nga 

Fakulteti Ekonomik dhe Fakulteti i Administrim Biznesit ne Universitetin e Tetovës, me 



titull “Economic development as a precondition for EU integration” – EDPEUI2018. 

Bardhyl Dauri; Edrina Edrina. Macroeconomic challenges of North Macedonia’s 

bridging toward European Union, with a focus on a real and nominal convergence. 

6th INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE “ECONOMIC DEVELOPMENT 

AS A PRECONDITION FOR EU INTEGRATION” EDPEUI2018. 

 Pjesёmarrje nё konferencën regjionale studentore me titull “Youth Leading in the Digital 

Era"” – Universiteti i Europës Juglindore. 2017, Tetovë. Republika e Maqedonisë së 

Veriut. 

 Pjesёmarrje organizative nё biznes forumin “Diaspora Invest” i organizuar nga Ministria 

për investimeve të huaja në bashkëpunim me OEMVP, Qendra për zhvillim të rajonit 

planor të Pollogut GIZ dhe UNDP.  

 Pjesëmarrja në aktivitetin e organizuar nga Ministria e Ekonomisë " One day for EU”.  

 PUBLIKIMET SHKENCORE 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidatja është marrë vazhdimisht me realizimin e 

veprimtarisë hulumtuese shkencore në fushën e Ekonomisë, që përbëhet nga artikuj shkencorë të 

botuar në  revista shkencore ndërkombëtare dhe  pjesëmarrje në konferenca  shkencore 

ndërkombëtare.                                                   

Kjo veprimtari e kandidates është paraqitur si më poshtë: 

 

1. Edrina Emini. The Impact of SME-s on Growth Prospects of North Macedonia. World 

Review of Entrepreneurship, Management and Sustainable Development, 2020 

2. Edrina Emini; Hatibe Deari-Zekjiri. An Empirical Analysis of Digital Marketing Impact 

on Consumer    Buying Behavior - The Case of North Macedonia. International Journal of 

Islamic Marketing and Branding, 2020 

3. Bardhyl Dauri; Edrina Emini, “Macroeconomic challenges of North Macedonia’s 

bridging toward European Union, with a focus on a real and nominal convergence”. 

Economic Vision, University of Tetova, 2018. Vol. 6, No. 11/12 

4. Edrina Emini. Analiza e lidhjes kauzale në mes investimeve të huaja direkte dhe rritjes 

ekonomike. Punim i magjistraturës, 2018. Universiteti i Tetovës. 



2. Arta Thaçi 

Arta Thaçi është e lindur në 02.11.1993 në Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut. Shkollën 

fillore e kreu në SH.F. “Bratstvo Migjeni” në Tetovë, në periudhë prej 2000 deri në vitin 2008, 

ndërsa shkollën e mesme e kreu në Gjimnazin “Kiril Pejçinoviq” në Tetovë,  gjatë periudhës 2008-

2012. Studimet deridiplomike i kreu në vitin në Fakultetin Ekonomik në programin studimor 

Financa dhe Kontabilitet, me notë mesаtare 9.95 ku fiton titullin Baccalaureus i Ekonomisë, 

ndërsa studimet e magjistraturës i ka kryer në programin studimor Financa dhe Kontabilitet në 

Fakultetin e Biznesit dhe Ekonomisë të Universitetit të Evropës Juglindore me notë mesatare 9.07, 

me temë “Evolucioni i aspekteve pagesore të monedhës: Rasti i kriptomonedhave ndërkombëtare” 

dhe ka fituar titullin  Magjistër i Administrimit të Biznesit. 

Nga viti 2015 deri në vitin 2019, kandidatja ka qenë e angazhuar në kompaninë 

ndërkombëtare Ecolog, në Tetovë në sektorin e shperndarjes - divizioni i produkteve 

ushqimore. Gjegjësisht, përvoja e saj në këtë kompani lidhet me asistimin e menaxhimit te 

ofertave, ndjekjen e procesit te furnizimit dhe  shpërndarjen e mallrave dhe shërbimeve, 

analizën e konkurencës si dhe asistim në dhenien e  ofertave dhe propozimeve për 

shperndarjen e ushqimit. 

 

Nga viti akademik 2019/2020 dhe në vijim, Arta Thaçi është e angazhuar si asistente me kohë 

të pjesshme në Fakultetin e Administratës së Biznesit në Kumanovë. Në fakt, kandidatja gjatë 

kësaj periudhe ka asistuar në lëndët ekonomike si:  

1. FINANCA NDËRKOMBËTARE 

2. HYRJE NË EKONOMI 

3. MARKETINGU I PRODUKTEVE USHQIMORE  

4. FINANCA PUBLIKE 

5. EKONOMIA USHQIMORE 

6. MIKROEKONOMI 

7. BAZAT E EKONOMISË NDËRTIMORE 

Nga viti akademik  2020/2021 vijon të ndjek studimet e Ciklit të tretë, në Fakultetit 

Ekonomik, në programin studimor Ekonomiks pranë Universitetit të Evropës Juglindore, 

Tetovë. 



Kandidatja ka qenë pjesëmarrëse në konferenca shkencore si më poshtë: 

 Pjesëmarrje në konferencën e shtatë shkencore me titull “Contemporary Economic 

Trends”. Arta Thaci, Argjina Karemani “An Analysis of the Possibilities for 

Decentralization of the Financial System” 7th International Scientific Conference on topic 

“Contemporary Economic Trends”, 2019. 

 Pjesëmarrje në konferencën e gjashtë shkencore me titull: “ECONOMIC 

DEVELOPMENT AS A PRECONDITION FOR EU INTEGRATION” Arta Thaci. 

An Analysis of New Digital Currency (Cryptocurrencies) in the International Market. 6th 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE “ECONOMIC DEVELOPMENT AS 

A PRECONDITION FOR EU INTEGRATION” EDPEUI2018.  

 Pjesëmarrje në konferencën e pestë shkencore me titull: “CHALLENGES OF DOING 

BUSINESS IN THE CONTEMPORARY WORLD” Argjina Karemani, Arta Thaci 

“Barriers to Small and Medium Business Growth from the Perspective of Managers”.  5th 

International Journal Conference of the Faculty of Economics and the Faculty of Business 

Administration “CHALLENGES OF DOING BUSINESS IN THE CONTEMPORARY 

WORLD” ISCFEFBA2017. 

 PUBLIKIMET SHKENCORE    

Punimet shkencore të kandidates Mr.sc. Arta Thaçi janë si më poshtë: 

 

1. Arta Thaci; Evolucioni i aspekteve pagesore të monedhës: Rasti i kriptomonedhave 

ndërkombëtare” Punim i magjistraturës, 2018. Universiteti i Europes Juglindore, Tetovë 

2. Selvije Thaci, Argjina Karemani, Arta Thaci ,,Problems and Solutions for Small and 

Medium Business Growth from the Perspective of Managers’’, Knowledge, International 

Journal. Vol.20, No.3 (2017). 

3. Besa Xhaferi; Gjilnaipe Bexheti; Arta Thaci; Understanding Broadband Demand: An 

empirical estimation on SMEs. 

 

 

 



3. Dashmir Saiti 

Dashmir Saiti është i lindur në 11.09.1979 në Gostivar, në Republikën e Maqedonisë së Veriut. 

Shkollën fillore dhe të mesme e kreu në vendilindje , ndërkaq studimet deridiplomike nga viti 

2000-2007 në Universitetin ,,Shën Kirili dhe Metodij,, në Fakultetin e Shkencave të Menaxhimit 

me mesatare 7.23 dhe mori titullin Ekonomist i diplomuar.  Në vitin 2019, mbaroi edhe nje cikël 

tjetër deridiplomik në të njejtin Universitet, në Fakultetin e E-Biznesit në drejtimin “Operacionet 

Matematikore dhe Menaxhimi i Shkencave” me mesatare 8,34. Studimet e magjistraturës i kreu 

në vitin 2015 në Fakultetin Ekonomik në Universitetin “Shën Kirili dhe Metodij” në programin 

studimor E-BIZNES MENAXHMENT drejtimi Menaxhimi i zinxhirit të furnizimit.  me mesatare 

8,00 dhe ka fituar titullin Magjistër i Shkencave Ekonomike..  

Kandidati gjatë periudhës Mars, 2009 - Gusht, 2020 ka punuar në bankën Eurostandard në 

Gostivar. Gjatë periudhë 2008-2009 ka qenë i angazhuar si asistent kontabiliteti në kompaninë 

“Elmazi Finance”. Kandidati ka qenë i angazhuar edhe si agjent te “Libri i Arte” dhe agjent te 

MAASP dhe “Sweed Milk”.  

Përgjate ushtrimit të profesionit, Dashmir Saiti është nderuar si bankier më i mirë personal i 

nominuar në vitin 2017 nga Banka Eurostandard në Odën Ekonomike të Maqedonise së Veriut.  

 

 

 PUBLIKIMET SHKENCORE  

1. Dashmir Saiti, Msc; Martin KISELICKI, MSc; PhD Saso JOSIMOVSKI. (December, 

2015) Level of Customer Satisfaction from Electronic, Banking Services in the Polog 

Region Journal of Sustainable Development, Volume 5, Issue 13, p, 45-68, Skopje, 

Republic of North Macedonia.  

2. Dashmir Saiti. Satisfaksioni dhe përvoja gjatë shfrytëzimit të shërbimeve elektronike 

bankare në regjionin e Pollogut. Punim magjistrature, Universitetin Ss. Cyril & Methodius 

Univerziteti-Shkup, 2015. 

 

 

 

 



Përfundim dhe propozim 

 

Duke u bazuar në dokumentacionin e paraqitur në konkursin e shpallur të të gjithë kandidatëve, 

Komisioni përcaktoi që kandidati Mr. Sc. Edrina Emini, plotëson të gjitha kushtet juridiko-

formale të parapara me Ligjin për Arsimin e Lartë të Republikës së Maqedonisë së Veriut (Gazeta 

Zyrtare nr. 82/2018). Gjithashtu, Komisioni jep mendim pozitiv për të gjitha arritjet e kandidatit, 

dhe konstaton se të njëjtat janë në përputhje me kushtet e përgjithshme dhe të veçanta për zgjedhje 

në thirrjen mësimore-shkencore dhe bashkëpunëtorë, dhe e njëjta mund të zgjidhet në thirrjen 

Asistent. 

 

Nga ajo që u cek më lartë, Komisioni në këtë përbërje ka nderin e veçantë t'i propozojë Këshillit 

Mësimor-Shkencor të Fakultetit Ekonomik, që kandidati Mr. Sc.  Edrina Emini të jetë e zgjedhur 

në thirrjen bashkëpunëtorë Asistent, për lëndët në fushën e ekonomisë, në të gjitha programet 

studimore në Fakultetin Ekonomik të Universitetit të Tetovës.    
 

 

 

                                                                                                              

        Tetovë, 

Dhjetor, 2020                                                               Komisioni recensues: 

 

                                                                   1. Prof.Dr. Arun  TAIRI  ________________  

 

                                          

                                                                                           2. Doc.Dr. Isak AJRULI _______________ 

 

  

                                                                                           3. Doc.Dr. Bardhyl  DAUTI   ________________ 


